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WA¯NE TELEFONY

TELEFONY ALARMOWE: 
a 112 – POLICJA, STRAŻ POŻARNA, POGOTOWIE RATUNKOWE

POLICJA:
a997 –  zgłoszenie interwencji (albo nr 112)
a47 771 48 90 – Komisariat Policji w Komornikach (telefon ogólny)
a601 799 114 – telefon komórkowy służby patrolowej
a 519 064 516 – Dzielnicowy Rejonu Komorniki (ul. Poznańska numery

parzyste oraz prawa strona miejscowości, jadąc ul. Poznańską

w kierunku Poznania),  mł. asp. Krzysztof Surmacki
a 516 902 835 – Dzielnicowy Rejonu Komorniki (ul. Poznańska numery

nieparzyste oraz lewa strona miejscowości, jadąc ul. Poznańską

w kierunku Poznania), Głuchowo, Chomęcice, Rosnowo, Rosnówko,

Wypalanki), sierż. sztab. Dominik Napierała
a 519 064 515 – Dzielnicowy Rejonu Plewiska (ul. Grunwaldzka numery

parzyste oraz prawa strona miejscowości, jadąc ul. Grunwaldzką

w kierunku Poznania), asp. Sebastian Kuriata
a 786 936 078 – Dzielnicowy Rejonu Plewiska (ul. Grunwaldzka numery

nieparzyste oraz lewa strona miejscowości, jadąc ul. Grunwaldzką

w kierunku Poznania), st. sierż. Maciej Jakubowski
a 786 936 065 – Dzielnicowy Rejonu Wiry, Łęczyca, Szreniawa, Osada

Kątnik, Osada Jarosławiec, st. sierż. Michał Pokornowski

STRAŻ GMINNA W KOMORNIKACH:
a 986
a61 8107 303 – Komenda Straży Gminnej
a661 434 360 – patrol

STRAŻ POŻARNA:  
a998 | 112 
a61 651 78 90 – OSP Plewiska

ZDROWIE:
a999 | 112 – Pogotowie Ratunkowe 
a61 853 53 52 24h/dobę – Centrum Informacji Medycznej Tel-Med

PRZYCHODNIE LEKARSKIE:
a61 600 64 33 – Centrum Medyczne Komorniki ul. Stawna 7, II piętro 
a 798 524 154 – Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego 

w Komornikach ul. Stawna 7/11
a61 893 50 31 – Przychodnia Lekarza Rodzinnego s.c., Komorniki 

ul. Poznańska 27
a61 651 77 92 – NZOZ KORAMED, Plewiska, ul. Grunwaldzka 571
a61 651 79 70 – NZOZ Twoja Przychodnia, Plewiska, 

ul. Grunwaldzka 508
a 732 515 515 – Przychodnia Lekarza Rodzinnego Vita-Med,

ul. Komornicka 192, Wiry, I p. (budynek SPOŁEM)
a605 165 500 – Centrum Medyczne OMEDICA, Poznań, ul. Stęszewska 41

POGOTOWIE ENERGETYCZNE: a991
POGOTOWIE GAZOWE:a992

AUTOBUSY GMINNE: a61 810 81 71 

WODOCIĄGI GMINNE:a607 678 199 

KANALIZACJA GMINNA:a604 411 611

ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY „CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA 
ODPADÓW – SELEKT”:

a 731 400 065
a 731 400 095
a 731 500 034

URZĄD GMINY KOMORNIKI
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki
a61 8107 751, 61 8107 752, 61 8100 631
fax 61 8 107 985

email: sekretariat@komorniki.pl
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Gmina Komorniki od dawna nie jest wiejską. Przekształca
się w przedmieścia Poznania, miejscami nawet w sporą
jego dzielnicę. Nowi mieszkańcy muszą akceptować

zjawiska dla siebie nietypowe, ale normalne dla tych, co żyją tu
od pokoleń, takie jak pełnienie ważnej społecznie funkcji przez
sołtysów, organizowanie zebrań wiejskich. Właśnie jesteśmy
w okresie, gdy się one odbywają. I cieszą się całkiem niezłą fre-
kwencją, mimo iż nie są ani wyborcze, ani sprawozdawcze. Jest to
okazja do zadania pytań władzom gminy, poznania ich zamierzeń,
spotkania się z osobami zapewniającymi bezpieczeństwo.

Właśnie problem bezpieczeństwa najbardziej ludzi nurtuje,
zgłaszają wiele spraw wymagających, ich zdaniem, interwencji.
Ciekawią się też przedsięwzięciami samorządowymi. Przez wiele lat
mówili o konieczności budowy pływalni. Teraz jest do tego krok, za
kilka miesięcy poznamy koncepcję architektoniczną kompleksu
sportowego z basenem. Podczas zebrania w Komornikach miesz-
kańcy dociekali, dlaczego oczekiwany obiekt zlokalizowany będzie
w Plewiskach, a nie w stolicy gminy. Odpowiedź jest oczywista –
właśnie tam gmina dysponuje gruntami, nie trzeba ich pozyskiwać
za wielkie pieniądze. Poza tym w Plewiskach mieszka niemal połowa
ludności całej gminy, a do pływalni blisko będą mieli uczniowie
dwóch dużych szkół. Nie jesteśmy jeszcze na etapie budowy
takiego obiektu w każdej miejscowości.

To ważne argumenty, trudno ich nie brać pod uwagę, ale miesz-
kańców niepokoi, że po przyłączeniu Plewisk do Poznania, a z tym
trzeba się liczyć w bardziej lub mniej odległej przyszłości, gmina
zostanie z niczym. Ewentualna zmiana granic budzi uzasadnione
obawy. Lepiej żyć tam, gdzie samorząd rozmawia z mieszkańcami
i nie udaje, że lepiej od nich wie, czego potrzebują.

Gminny Ośrodek Kultury istnieje 35 lat, z których te ostatnie
były wyjątkowo burzliwe. Na szczęście po groźnych i kosztownych
zawirowaniach udało się zminimalizować straty, a ostatnio wyjść
na prostą. Jubileuszowa gala odbyła się już w atmosferze optymistycz-
nej. Perspektywy gminnej kultury są całkiem dobre. ■

Józef Djaczenko

O D  R E D A K C J I



M nóstwo emocji, najpierw
w mediach społecznościo-
wych, potem w sali sesyjnej,

towarzyszyło uchwalaniu przez radnych
planu zagospodarowania przestrzennego
dla terenu przy ul. Kolejowej w Plewi-
skach i Towarowej w Komornikach. Prze-
znaczony jest pod działalność gospo-
darczą, głównie magazynową. Niektó-
rzy mieszkańcy Plewisk i radni z klubu
Nasza Gmina Komorniki przekonywali,
że umożliwienie wyjazdu na ul. Kolejową
zakorkuje Plewiska.

Opozycyjnych radnych bulwerso-
wało też procedowanie – zwołanie sesji
nadzwyczajnej, a Komisji Polityki Prze-
strzennej tego samego dnia rano. Dysku-
sja w internecie była gorąca, mnożyły się
oskarżenia. Zdaniem Marka Kubiaka,
przewodniczącego Rady Gminy – nie-
uzasadnione. Wygłaszając podczas sesji
oświadczenie, zarzucił klubowi Nasza
Gmina Komorniki sianie dezinformacji.
Tłumaczył, że 92 zgłoszone do projektu
planu uwagi, odrzucone przez wójta,
trzeba po kolei głosować, co zajmie
wiele godzin, dlatego zwołanie osobnej
sesji jest celowe. Komisje często są or-
ganizowane tego samego dnia.

Dyskusja na temat planu trwała go-
dzinami. Niektórzy  radni zabierali głos
wielokrotnie, nadużywali regulaminu

ograniczającego długość wypowiedzi.
Celował w tym Klaudiusz Lipiński,
określający samego siebie jako logi-
stycznego fachowca. Wygłaszając długie
przemówienia, ostrzegał, że wyjazd cię-
żarówek na ul. Kolejową sparaliżuje
Plewiska. Apelował do radnych z tej
miejscowości, by kierowali się interesem
mieszkańców. Wójt Tomasz Stellmaszyk
i przewodniczący Marek Kubiak przypo-
mnieli, że radni reprezentują całą gminę,
a pomysły radnego Lipińskiego są groźne
dla mieszkańców Komornik. Wójt i jego
zastępca Przemysław Pełko zapewniali,
że proponowane w planie rozwiązanie
jest optymalne.

Piotr Wiśniewski wnioskował
o zdjęcie uchwały z porządku obrad,
przeniesienie dyskusji na zebranie wiej-
skie w Plewiskach. Zgody na to nie było.
Część radnych, także z Plewisk, argu-
menty obu stron uznało za trafne, więc

trudno im było decydować, niektórzy
wstrzymali się od głosu. Wójt obiecał
skierowanie tej sprawy na Komisję Bez-
pieczeństwa i zapewnił, że gmina będzie
reagować na sytuację na drogach. Osta-
tecznie radni, po żmudnym głosowaniu
nad rekordową liczbą uwag, plan zaak-
ceptowali znaczną większością głosów.

Wcześniej radni podjęli trzy uchwały
niebudzące kontrowersji. Zadecydowali
o przystąpieniu do opracowania planu
dla Plewisk, między ulicami Krętą
i Szkolną, przy Szkole Podstawowej nr 1.
Przewidziana jest rozbudowa placówki,
by powstało dodatkowe 8-10 klas i można
było zrezygnować z tamtejszych kontene-
rów. Uchylili dwie uchwały o wywołaniu
planów dla Rosnowa i Plewisk. W obu
przypadkach procedowanie straciło sens,
gdy minister odmówił odrolnienia grun-
tów klasy III. W Plewiskach miała powstać
duża hala widowiskowo-sportowa. ■
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W ójt przekonywał, że przed-
miotem uchwały jest tylko
wywołanie planu. Jego

kształt będzie zależał od radnych,
którzy wprowadzą takie zapisy, na jakich
im zależy. Teren w Wirach jest własno-
ścią Kurii Metropolitalnej, która może go
sprzedać deweloperom, a wtedy zosta-
nie zabudowany mieszkaniami, czego
samorząd chce uniknąć. Magdalena
Mroskowiak, mówiąca o pogorszeniu się
warunków życia po zbudowaniu sklepu,
wniosła o zmniejszenie powierzchni
objętej planowaniem, lecz nie znalazło
to akceptacji. Radni zadecydowali,
że prace nad planem ruszą.

Drugi plan, który ma być decyzją
radnych opracowany, obejmuje teren
w rejonie ulic Malinowskiego i Polnej
w Komornikach. Wyłączony został bu-
dzący kontrowersje fragment w rejonie
skrzyżowania ulic, gdzie gmina chce
zachować zieleń. Radni apelowali o jak
najszybsze procedowanie planu także
dla tego terenu, wójt zapowiedział speł-
nienie ich oczekiwań.

Uchwalony został ważny plan dla
Komornik w rejonie ulic Kaczmarka
i Malinowskiego. Gmina wcześniej
ogłosiła i rozstrzygnęła konkurs
na opracowanie koncepcji urbani-
stycznej fragmentu tego 22-hektarowego

obszaru, gdzie przewidziane jest stwo-
rzenie rynku. Znajdzie się tam targo-
wisko, dwu- lub trzykondygnacyjna
zabudowa mieszkaniowa z usługami
na parterze, otwarta przestrzeń dla
mieszkańców, przejście nad Wirynką.
Koncepcja ta została uwzględniona
podczas prac nad planem.

Mieszkańcy w trakcie procedury
prac nad planem zgłosili wiele uwag.
Nie wszystkie wójt zaakceptował, odrzu-
cił kilkanaście z nich, a radni w głosowa-
niach decyzje te poparli. Pozytywnie
wyrażali się na temat uchwały i sposobu
planowania z ogłoszeniem konkursu
urbanistycznego. ■

S E S J E  R A D Y  G M I N Y
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Planowanie przestrzenne z kontrowersjami
Podczas paŸdziernikowej sesji Rady Gminy wójt Tomasz Stellmaszyk zaproponowa³ wprowadzenie
dodatkowej uchwa³y – o przyst¹pieniu do opracowania planu zagospodarowania dla terenu w Wirach
przy ul. Laskowskiej. Niektórzy radni siê sprzeciwili. Temat jest kontrowersyjny, mówi siê o powstaniu tam
sklepu sieci Dino.

WAŻNY PLAN 
UCHWALONY
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F unkcję radnego pełni od po-
czątku odrodzonego samorządu,
czyli od 35 lat. W poprzednich ka-

dencjach był przewodniczącym Rady
Gminy. Zanim zaczęły się obrady paź-
dziernikowej sesji Rady Gminy, goszcząca
w Komornikach Karolina Fabiś-Szulc,
wicewojewoda wielkopolska, wręczyła
Marianowi Adamskiemu nagrodę Witolda
Celichowskiego, przyznawaną przez wo-
jewodę osobom z wybitnymi zasługami
dla regionu, w tym samorządowcom.

Dla uhonorowanego było to duże za-
skoczenie, dowiedział się o nagrodzie
dopiero, kiedy gość sesji, pani wicewoje-
woda, wymieniła jego nazwisko. Był wy-
raźnie wzruszony, dziękując, mówił,
że nie byłoby tego bez jego kolegów i kole-
żanek z ugrupowań Nasza Gmina i Nasza
Gmina Komorniki. Zapewnił, że jako osoba
społecznie aktywna, ma plany na ciąg
dalszy działalności w samorządzie,
zdrowie mu dopisuje. ■

Nagroda dla Mariana Adamskiego

W programie listopadowej
sesji Rady Gminy Komor-
niki znajdzie się uchwała

likwidująca dopłatę mieszkańcom do
wody. Została ona wprowadzona w
2017 roku, a jej celem było zrekompen-
sowanie ówczesnych podwyżek sta-
wek. Wynosiła ona 30 groszy na jedne-
go mieszkańca do metra sześciennego
wody. Ponieważ przeciętny mieszkaniec

średnio zużywa 3 metry sześcienne, ko-
rzysta z dopłaty wynoszącej ok. 1 zł.

Władze gminy uznały, że strata
złotówki będzie dla mieszkańców
niezauważalna, natomiast w skali
gminy łączna kwota dopłat przekro-
czy pół miliona zł. Mieszkańców
wciąż przybywa. Warto taką kwotę
wykorzystać z pożytkiem dla lokalnej
społeczności. ■

WODA BEZ SYMBOLICZNEJ DOPŁATY

K omisja zakończyła ocenę
wniosków zgłoszonych
do Budżetu Obywatelskiego

Gminy Komorniki 2026. Spośród wielu
pomysłów wybrano te, które spełniły
wszystkie wymagania formalne i me-
rytoryczne — teraz to mieszkańcy
zdecydują, które z nich zostaną zre-
alizowane!

Ostateczna lista projektów do-
stępna jest na stronie: komorniki.bu-
dzetobywatelski.pl.

Głosowanie potrwa od 17 do 30 li-
stopada br. i odbędzie się elektronicznie
— wygodnie, szybko i bez wychodzenia
z domu.

Do udziału w głosowaniu zapra-
szamy wszystkich mieszkańców gminy
Komorniki — niezależnie od wieku
czy zameldowania. Wystarczy tu
mieszkać, by mieć wpływ na lokalne
decyzje. Liczy się każdy głos!

Budżet obywatelski to realna
szansa, by wspólnie kształtować
przestrzeń wokół nas — inwestować
w to, co ważne, potrzebne i bliskie
mieszkańcom. Nie przegap okazji,
by współdecydować o przyszłości
naszej gminy! ■

Bud¿et Obywatelski 2026 – teraz decyzja nale¿y 
do mieszkañców
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W 2020 roku firma Kruszgeo wystąpiła
do Urzędu Gminy z wnioskiem o środo-
wiskowe uwarunkowania dotyczące wy-

dobywania żwiru w należącej do niej kopalni. Wniosek
został rozpatrzony pozytywnie, nie było przesłanek
do podjęcia innej decyzji – wszystko odbywało się z po-
szanowaniem przepisów, teren ten przeznaczony
jest w planie zagospodarowania do takich właśnie celów.

Tego rodzaju działalność obwarowana jest przepi-
sami dotyczącymi ochrony środowiska. Trzeba spełniać
normy dotyczące zanieczyszczenia powietrza, emito-
wania hałasu. Konieczna też bywa ochrona zwierząt, na
przykład określonych gatunków ptaków. Regionalna
Dyrekcja Ochrony Środowiska, Wody Polskie i Powiatowa
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna nie zakwestionowały
wniosku przedsiębiorstwa, zaakceptowany został raport
dotyczący wpływu na środowisko naturalne. Gmina
w związku z tym wydała decyzję uwzględniającą warunki
ustalone przez te instytucje.

Sprawa, na wniosek kilku mieszkańców, trafiła
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które
orzekło, że decyzja Urzędu Gminy jest prawidłowa.
To zamknęło sprawę, przynajmniej z punktu widzenia
gminnego samorządu (choć mieszkańcy nadal mogą
odwoływać się do sądu). Firma Kruszgeo eksploatuje
swoje złoże. Wciąż jednak niektórzy sąsiedzi skarżą
się na niedogodności związane z funkcjonowaniem
kopalni.

Z czasem kopalnia zaprzestanie w tym miejscu
działalności. Firma Kruszgeo zrekultywuje teren. Wła-
dze gminy już myślą o dobrym wykorzystaniu tego
miejsca. Noszą się z zamiarem nabycia tamtejszych
działek, by urządzić centrum rekreacyjne przeznaczone
dla mieszkańców osiedla. Część budynków mieszkalnych
powstała zresztą już w trakcie eksploatacji kopalni żwiru. 

Władze gminy deklarują pośrednictwo w rozmo-
wach z przedsiębiorstwem na temat ewentualnego
zmniejszenia niedogodności. ■

Z  U R Z Ę D U
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DOPÓKI DZIA£A ¯WIROWNIA
¯wirownia dzia³aj¹ca w Komornikach jest przyk³adem tego, ¿e gmina musi podejmowaæ decyzje zgodne
z przepisami, nawet je¿eli niektórzy mieszkañcy woleliby, by by³y one inne. Jeœli inwestor dzia³a na podstawie
decyzji i opinii podejmowanych przez pañstwowe instytucje, samorz¹d musi je respektowaæ.

Z apraszamy pary małżeńskie
obchodzące w 2026 r. jubileusz
50-lecia pożycia małżeńskiego

do kontaktu z Urzędem Stanu Cywil-
nego w Komornikach w terminie
do 31 stycznia 2026 r. Zgłoszenie będzie
podstawą do sporządzenia wniosku
do Prezydenta RP o nadanie medalu
„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

i zorganizowania uroczystości ich
wręczenia.

W myśl ustawy dotyczącej prze-
twarzania danych osobowych Urząd
Stanu Cywilnego nie ma uprawnień
do skierowania do Państwa pisemnych
zapytań. Dlatego jubilaci powinni sami
zgłosić ten fakt. Pary, które nie dokonają
zgłoszenia, nie zostaną ujęte w zbio-
rowym wniosku przekazywanym
za pośrednictwem wojewody wielko-
polskiego do prezydenta. ■

K O M U N I K A T

KOMUNIKAT URZĘDU STANU CYWILNEGO

Z g³êbokim ¿alem ¿egnamy

WOJCIECHA PINCZAKA
Radnego III kadencji 

Rady Gminy Komorniki

Rodzinie oraz Bliskim 
sk³adamy wyrazy wspó³czucia 
i otuchy w tym trudnym czasie. 

Samorz¹d Gminy Komorniki

ŒP.

KONDOLENCJE



Z aczęło się od Głuchowa. W Do-
mu Kultury „Dworek” sołtys
Agnieszka Zatoń powitał wójta

Tomasza Stellmaszyka i jego zastęp-
ców Katarzynę Trzeciak i Przemysława
Pełko. Obecny był też Marek Kubiak,
przewodniczący Rady Gminy. Frekwen-
cja dopisała. Zebrania zwyczajowo
zaczynają się od spraw związanych
z bezpieczeństwem, by spotykający się
z mieszkańcami policjanci i strażnicy
gminny mogli szybko wrócić do obowiąz-
ków. Na dwóch pierwszych zebraniach
obecny był podkomisarz Krzysztof
Surmacki z komornickiego komisariatu,
zwycięzca ogólnopolskiego konkursu
na dzielnicowego roku. Była okazja
złożyć mu gratulacje, z czego skorzystała
sołtyska Komornik Anna Stemplewska.

Strażnicy i policjanci poinformowali
mieszkańców Głuchowa, że ich miej-
scowość jest najbezpieczniejszą
w gminie, potrzebne były tu tylko nie-
liczne interwencje. Otrzymali jednak
liczne zapytania, a „dyżurnym” tematem
są tu niebezpieczne dla otoczenia cię-
żarówki, jedna z nich, parkując na ul.
Parkowej, powoduje zagrożenie. Mowa
była o zmianie organizacji ruchu. Temat
ten stanie się przedmiotem obrad gru-
dniowej Komisji Bezpieczeństwa. Tylko
ona może decydować o ustawianiu zna-
ków drogowych. Innym problemem, też
czekającym na rozwiązanie, jest duża
prędkość ciężarówek na ul. Poznańskiej.
Problemem, który może rozwiązać
samorząd, jest lepsze oświetlenie ulic.

Wójt informował o pracach nad
nowym budżetem, zamierzeniach gminy,

takich jak przygotowania do budowy
pływalni, centrum sportowego przy ul.
Jeziornej, budowie lekkiej hali w Szre-
niawie, budowie farm fotowoltaicznych
w Plewiskach, tworzeniu spółdzielni
energetycznej. Trwa modernizacja
przejętego budynku Green Hotelu. Ka-
tarzyna Trzeciak przedstawiła przygo-
towania do ulokowania tam Centrum

Usług Społecznych. Przemysław Pełko
omówił inwestycje drogowe.

W trakcie spotkania w Komornikach
obecny na nim radny Piotr Wiśniewski
kwestionował legalność organizacji
zebrania, zarzucał niestosowanie re-
gulaminu. Sołtys Anna Stemplewska
przypomniała, że nie jest to zebranie
sprawozdawcze. Jego uczestnicy, ze-
brani w Centrum Tradycji i Kultury,
zaakceptowali jej postanowienia. 

Według policyjnych statystyk
w Komornikach nie wydarzyły się
w tym roku najgroźniejsze przestępstwa,
takie jak pobicia i rozboje. Było nato-
miast 28 kradzieży, w tym trzech po-
jazdów i roweru. Odnotowano cztery
włamania, ale tylko jedno do prywatnego
domu. Wystąpiło ponad 100 kolizji drogo-
wych, w tym 13 wypadków z osobami
poszkodowanymi, ale wlicza się w to
wydarzenia na autostradzie. Zdarzyło
się 30 oszustw, także internetowych,
zatrzymano 32 osoby poszukiwane.
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n r  1 0  ( 4 7 6 )  L I S T O P A D  2 0 2 5

INFORMACJE Z PIERWSZEJ RÊKI
Sezon zebrañ wiejskich rozpoczêty. Nie s¹ one wyborcze, nie wszêdzie trzeba stosowaæ regulamin zebrañ
sprawozdawczych, ale zawsze jest to okazja do spotkania siê z w³adzami gminy, zadania nurtuj¹cych
spo³ecznoœæ pytañ, poznania zamierzeñ samorz¹du.
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Straż Gminna odnotowała w tym roku
w Komornikach 741 interwencji
na 1186 w całej gminie.

Także tu mieszkańcy mieli pyta-
nia o organizację ruchu drogowego.
Zbyt szybko pojazdy poruszają się uli-
cą Kaczmarka, gdzie znajduje się
przedszkole. Podobnie jest na ulicy
Gładysza przed żłobkiem. Uczestnicy
długo dyskutowali o nielegalnym parko-
waniu, głównie na niemal całym odcinku
ulicy Poznańskiej, o łamaniu przepi-
sów na ulicach Pocztowej, Fabianow-
skiej. Mieszkańcy dociekali, czy można
wykorzystywać monitoring do pocią-
gania sprawców wykroczeń do odpo-
wiedzialności. Otrzymali obietnicę,
że tematy zostaną przekazane Wy-
działowi Ruchu Drogowego.

Pani sołtys wygłosiła obszerne spra-
wozdanie z działalności Rady Sołeckiej,
jeszcze szerzej i bardziej szczegółowo
omówiła plany na najbliższy rok. 

Marek Kubiak, przewodniczący
Rady Gminy, w imieniu powiatowego
radnego Mirosława Wielocha poinfor-
mował o zbliżającej się budowie ocze-
kiwanej trasy rowerowej do Plewisk.
Odbierany jest plac budowy, ruszają
pierwsze prace. Te konkretne będą trwa-
ły i zakończą się  w przyszłym roku. Gmi-
na będzie finansować tylko małą część
zadania – przygotowanie wiaduktu.

Piotr Wiśniewski poinformował
o trwających właśnie pracach nad uło-
żeniem światłowodu na ulicy Mali-
nowskiego, w miejscu przewidzianym
na trasę rowerową. Możliwe będą koli-
zje. Zastępca wójta Przemysław Pełko
obiecał zajęcie się tym tematem.
Okazało się, jak ważnym tematem
jest dla mieszkańców instalacja świa-
tłowodu. Z myślą o nich zorganizowane
zostanie spotkanie z zajmującymi się
tym firmami. Zastępca wójta informował
też o najważniejszych działaniach pro-
wadzonych aktualnie przez samorząd,
w tym o inwestycjach.

Niektórzy uczestnicy spotkania
dociekali, dlaczego tak ważne inwe-
stycje, jak budowa pływalni, lokowane
są w Plewiskach. Przewodniczący Marek
Kubiak tłumaczył, dlaczego jest to je-
dyna możliwość. Mieszkańcy wyrażali
obawy, że największa w gminie miejsco-
wość niebawem zostanie przyłączona
do Poznania i gmina znów nie będzie
miała pływalni.

Pozostałe zebrania odbywają się
po zamknięciu tego numeru „Nowin
Komornickich”. Relacje przedstawimy
w kolejnym. ■

W Y D A R Z E N I A
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Gmina Komorniki korzysta
z rządowego dofinansowania
do inwestycji w dziedzinie

infrastruktury sportowej. Otrzymała
prawie 800 tys. zł na modernizację
Orlików w Wirach i Plewiskach, po po-
nad 1,7 miliona zł od Ministerstwa
Sportu i Urzędu Marszałkowskiego
na budowę hali wielofunkcyjnej
w Szreniawie. Obiekty te odwiedził
goszczący w gminie Jakub Rutnicki,
minister sportu. Towarzyszył mu poseł
Bartosz Zawieja.

Pan minister chciał poznać inwe-
stycyjne potrzeby gminy. Zachęcał
do składania wniosków o dofinanso-
wanie, zachęcał do budowy kolejnego
Orlika. Wójt Tomasz Stellmaszyk poin-
formował go m.in. o planach budowy
lodowiska w Plewiskach, wspomniał też
o ruszających niebawem pracach nad
centrum sportowym przy ul. Jeziornej.

Goszcząc na Orliku w Wirach, mini-
ster szybko złapał kontakt z trenującymi
tam uczniami szkoły w Wirach. Jako
były bramkarz bronił ich strzał, sam też
celnie uderzył, ćwiczył z młodzieżą
pompki, rozmawiał na temat Kolejorza,
któremu wszyscy tu kibicują. Pozytyw-
nie ocenił stan nowej nawierzchni, nie
pochwalił natomiast małych szatni
w następnym miejscu, które odwiedził
– w Szreniawie. Zwiedził ten rozbudo-
wywany właśnie sportowy kompleks,
wymieniał fachowe uwagi z władzami
gminy, dyrektorem GOSiR-u, sołtysem
Szreniawy.

Pozytywnie ocenił rozmach inwe-
stycyjny w gminie Komorniki. W wiel-
kich miastach trudniej się inwestuje,
ale wszędzie konieczne jest pozytywne
nastawienie do sportu. Na zakończenie
wizyty minister otrzymał upominki
od gospodarzy. ■

Minister sportu testowa³
Orliki
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N iedawno zakończony Kon-
kurs Chopinowski nie mógł
nie mieć wpływu (nieko-

niecznie w sposób tylko pozytywny)
na doroczne wydarzenie muzyczne

w gminie Komorniki, organizowane
w Święto Niepodległości. Zapowiadany
występ chińskiej pianistki Tianyao
Lyu, która została jedną z laureatek
wielkiego Konkursu, został odwołany.

Narodowe Święto Niepodległo-
ści przypomina o 123 latach
zaborów, jak również o trudnej

historii narodu polskiego, walczącego
o suwerenność niedługo po jej odzy-
skaniu. 11 listopada nie jest jedynie
upamiętnieniem walk i wysiłków,
by Polska powróciła na mapę Europy
i świata. Stanowi on również moment
zjednoczenia, wspólnej refleksji oraz
przypomnienia, jak podkreślił prze-
wodniczący Rady Gminy Komorniki
Marek Kubiak, że „polska niepodległość
jest jak płomień, który my musimy ciągle
podsycać”.

Z tego względu Gmina Komorniki
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Ko-
mornikach zorganizowała Obchody
Narodowego Święta Niepodległości.
W kościele pw. św. Andrzeja Apostoła

odprawiona została msza św. w intencji
ojczyzny. Kulminacyjnym punktem
obchodów był przemarsz do Ogrodu
Pamięci, złożenie kwiatów. Uczestniczy-
ło w tym wiele delegacji z całej gminy
oraz jej mieszkańcy. Dla uczczenia boha-
terów walk o niepodległość Kurkowe
Bractwo Strzeleckie w Mosinie przygo-
towało podwójną salwę armatnią.

Po części oficjalnej i poczęstunku
uczestnicy obchodów zebrali się w Cen-
trum Tradycji i Kultury w Komornikach,
by stworzyć żywą flagę. Chwila ta idealnie
podsumowała sens tak ważnego dla
Polaków dnia, nie tylko pod względem
pielęgnowania niepodległości, lecz
również jedności narodu. – Byśmy
zawsze byli zjednoczeni, nie tylko
w trudnych momentach, ale i na co
dzień – powiedział Marek Kubiak. ■

Huk salwy armatniej, deszcz, powiewaj¹ce bia³o-czerwone flagi. Mimo
niesprzyjaj¹cej pogody 11 listopada w gminie Komorniki uczczono
bohaterów walk o niepodleg³oœæ, oddaj¹c szacunek symbolom
narodowym oraz sk³adaj¹c kwiaty pod pomnikami w Ogrodzie
Pamiêci.

„Odrzuæmy wszystko co nas dzieli i bierzmy wszystko co nas ³¹czy 
w walce o niepodleg³oœæ Polski.”

Gen. W³adys³aw Anders

„Ojczyzna moja – to ten duch narodu, co ¿yje cudem wœród g³odu i ch³odu, 
to ta nadzieja, co siê w sercach kwieci, prac¹ u ojców, a piosnk¹ u dzieci!”

Maria Konopnicka
Julia Zieliñska

WSPÓLNE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

NOKTURN Z PIÊ KN¥ MUZYK¥
CHOPINA
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ROWEROWY RAJD NIEPODLEGŁOŚCI

Mieszkañcy gminy Komorniki po raz kolejny, w sportowy, rekreacyjny
sposób, uczcili Narodowe Œwiêto Niepodleg³oœci. Tym razem w niedzielê,
9 listopada, ponad 120 osób wziê³o udzia³ w Rowerowym Rajdzie
Niepodleg³oœci. Start i meta znajdowa³y siê przy stadionie Gminnego
Oœrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Jeziornej w Komornikach.

Zastąpiła ją, jak się okazało bardzo
udanie, jedyna Polka w Konkursie Cho-
pinowskim, Zuzanna Sejbuk. Wśród
gości znaleźli się wójt Tomasz Stellma-
szyk, jego zastępczyni Katarzyna
Trzeciak, przewodniczący Rady Gminy
Marek Kubiak.

Liczną publiczność, zgromadzoną
w Centrum Tradycji i Kultury, przywitał
Tomasz Stellmaszyk. O wydarzeniu
muzycznym mówili też dyrektor GOK
Komorniki Adam Mendrala i Przemy-
sław Kieliszewski, dyrektor współpracu-
jącego z gminną instytucją poznańskiego
Teatru Muzycznego. Wydarzenie było
elementem IV Paderewski Festiwal.
Dyrektor Kieliszewski, przepraszając
za zmianę wykonawcy, zapewnił,
że chińska artystka, która w związku
z odniesionym sukcesem ma mnóstwo
obowiązków, wystąpi dla mieszkańców
gminy wiosną. Dyrektor podsumował,
że w ten sposób na zmianie gmina
skorzysta podwójnie.

Prowadzący Nokturn Komornicki
Piotr Należyty nie szczędził publicz-
ności obszernych informacji na te-
mat historii fortepianu, Konkursu
Chopinowskiego, samego Fryderyka
Chopina i Zuzanny Sejbuk. Szczegó-
łowo zapowiadał każdy z wykonywa-
nych przez młodą artystkę utworów.
Publiczność doceniła jej sposób in-
terpretacji dzieł Chopina, zgotowała
jej owacje. ■

W tym roku uczestnicy rajdu
mieli do dyspozycji dwie
trasy. Pierwsza, o długości

32 kilometrów, prowadziła szlakiem nie-
podległości (otwartym po raz pierwszy
w 2018 roku, w stulecie odzyskania
niepodległości): Komorniki, Wiry,
Szreniawa, Rosnówko, Chomęcice,
Walerianowo, Komorniki. Druga,
o długości około 15 km, przebiegała
szlakiem: Komorniki, Wiry, Łęczyca,
Szreniawa, Komorniki. Zanim rowerzy-
ści ruszyli na trasy, uczestników rajdu
powitali Marek Kubiak – przewodniczą-
cy Rady Gminy Komorniki (wziął udział
w rajdzie) oraz Marcin Kaczmarek –
dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Komornikach. Uczestnicy
i organizatorzy zatańczyli także poloneza
i przede wszystkim wszyscy odśpiewali

hymn narodowy – „Mazurka Dąbrow-
skiego”. Potem rozpoczął się rajd rowe-
rowy, prowadzący pięknymi terenami
gminy Komorniki. Po nieco ponad
dwóch godzinach uczestnicy dotarli
do mety przy komornickim stadionie
sportowym. Na wszystkich czekała gorą-
ca herbata i kawa oraz gorąca grochówka.

Organizatorzy jak zwykle przygo-
towali także konkurs rodzinny wiedzy
o Polsce. Wspólnie ustalone odpowie-
dzi przekazywali najmłodsi. Najlepsze
rodziny otrzymały upominki, podob-
nie jak wszyscy uczestnicy rajdu.

Tradycyjnie Rowerowy Rajd Nie-
podległości wzorowo przygotowali
pracownicy Gminnego Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Komornikach, a partnerami
wydarzenia były Komorniki MTB Team
oraz Zakręcone Plewiska. ■

Ê KN¥ MUZYK¥



Na walnym zebraniu sprawoz-
dawczo-wyborczym wędkarzy
z Koła nr 153 w Komornikach

frekwencja nie dopisała. Zabrakło kwo-
rum, czyli 50 procent członków Koła.
Zgodnie ze statutem i ordynacją wyborczą
trzeba było wyznaczyć drugi termin.
Zebranie rozpoczęło się częścią sprawoz-
dawczą ustępującej władzy i organów
Koła:
●  Zarządu Koła (sprawozdanie finansowe

skarbnika, podsumowanie zawodów
wędkarskich i prac, jakie zostały wyko-
nane na terenie Jeziora Rosnowskiego),

●  Komisji Rewizyjnej Koła (sprawdzenie
poprawnego prowadzenia dokumen-
tacji Koła),

●  Sądu Koleżeńskiego Koła.
Przedstawione zostało sprawozdanie

Społecznej Straży Rybackiej działającej
przy naszym Kole. Poruszono temat zary-
biania akwenów będących pod naszą
opieką, a także kwestie związane z pla-
nami na kolejny rok, m. in:
●  sprzątanie brzegów Jeziora Rosnow-

skiego,
●  budowa pomostu na Jeziorze Rosnow-

skim (środkowe),
●  harmonogram zawodów,
●  sprzedaż zezwoleń.

Kolejnym punktem zebrania było
wręczenie brązowych odznak PZW
za zasługi w rozwoju Koła. Laureatami
zostali: gospodarz Koła kol. Ryszard Mi-
liński oraz kol. Klaudiusz Augustyniak.

Następnym, a zarazem najważ-
niejszym punktem zebrania był wybór
nowych władz. Podczas jawnego głosowa-
nia prezesem Koła został dotychczasowy
prezes kol. Piotr Wiśniewski. Wicepreze-

sami zostali kol. Marcin Śmigaj, który
będzie pełnił również funkcję sekretarza
Koła, kol. Klaudiusz Augustyniak, który
będzie odpowiedzialny za pracę z mło-
dzieżą oraz kol. Dawid Bazylak, którego
zadaniem będzie organizowanie zawo-
dów. Skarbnikiem pozostaje kol. Paweł
Wiśniewski. Gospodarzami Koła na kolej-
ną kadencję zostali kol. Ryszard Miliński
i kol. Piotr Idzikowski.

Pozostali członkowie Zarządu to
kol. Karol Leśniczak, który będzie pełnił
funkcję sędziego na zawodach oraz kol.
Łukasz Wawrzyniak.

Tradycyjnie na Walnym Zebraniu
zostały wręczone pamiątkowe dyplomy
dla najlepszej piątki GPX Koła.
Na pierwszym miejscu znalazł się kol.
Jakub Bazylak, na miejscu drugim kol.
Dawid Bazylak, na trzecim kol. Paweł
Wojtalak, czwarte miejsce wywalczył
kol. Piotr Staśkiewicz, a miejsce piąte
kol. Jakub Miliński.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom
sobotniego zebrania za poświęcony czas,
a przede wszystkim za kredyt zaufania,
jakim obdarzyli osoby w nowym zarzą-
dzie Koła PZW nr 153 w Komornikach. ■

Z wêdkarskim pozdrowieniem

Marcin Œmigaj

W XXI wieku, w dobie Inter-
netu posiadamy dostęp
do wielu informacji. Mo-

żemy oglądać przyrodę przez ekran,
lecz nic nie zastąpi prawdziwych ob-
serwacji w terenie. Z tego względu
Piotr Kusy, członek Klubu Kolekcjonerów
Znaczków Turystycznych w Komorni-
kach, a zarazem m.in. członek Zarządu
Stowarzyszenia Dziennikarzy RP od-
działu Wielkopolska oraz Polskiego
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznaw-
czego, postanowił podzielić się zamiło-
waniem do natury.

W Ośrodku Kultury w Luboniu,
podczas obchodów Dnia Seniora,
można było podziwiać jego fotografie,
na których uchwycił malownicze ptaki –
„stworzenia, na które nie zawsze zwra-
camy uwagę, a okazują się być piękne
zarówno w swych kształtach, jak i ko-
lorach”. Piotr Kusy, chcąc zachęcić
innych do ochrony przyrody, zapre-

zentował również swój autorski film,
ukazujący różne gatunki ptaków
na przestrzeni roku.

Autor, dzieląc się pasją, zrobił
to w nadziei, że – „Może spojrzysz

na nie z większym zainteresowa-
niem, a może je nawet polubisz albo
tak jak ja zaczniesz je podziwiać i fo-
tografować?”. ■

Julia Zieliñska
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Uwiecznia piêkno przyrody

Spotkanie komornickich wêdkarzy
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Przez ruiny starego 
miasta

Pierwszym przystankiem podczas
podróży Komornickiego Klubu Kolek-
cjonerów Znaczków Turystycznych
było miasto, a zarazem twierdza, Ko-
strzyn nad Odrą w województwie lu-
buskim.

Historia tego miejsca sięga czasów
kultury łużyckiej, o czym świadczą
liczne odkrycia archeologiczne, które
klubowicze mogli podziwiać już na po-
czątku zwiedzania. Przechodząc przez
Bramę Berlińską – jedną z zachowanych
bram dawnej twierdzy – członkowie
klubu mieli możliwość zwiedzić stare
miasto. Dziś, tak faktycznie, jego pozosta-
łości zachowane w postaci zabudowy,
wydeptanych ścieżek w trawie czy poje-
dynczych monumentów.

Nie bez powodu Kostrzyn nazy-
wany jest „polskimi Pompejami”.
Zrównane z ziemią w czasie II wojny

światowej miasto wywarło ogromne
wrażenie na zwiedzających. Mimo
braku budynków przewodnik zastąpił
je archiwalnymi zdjęciami i grafikami
pozwalającymi wyobrazić sobie, jak
kiedyś tętniło tam życie. Opowieści
o dawnych mieszkańcach oraz cieka-
wostki z historii zarówno polskiej, jak
i niemieckiej, dodatkowo ubarwiły
zwiedzanie.

Po przejściu na taras widokowy,
z którego rozciąga się panorama doliny
Odry i Warty, klubowicze udali się
do Bastionu „Filip” – jednego z zacho-
wanych bastionów twierdzy. Znajduje
się tam ekspozycja poświęcona historii
miasta i jego fortyfikacji. Wystawa pre-
zentuje m.in. repliki uzbrojenia, model
Starego Miasta czy oryginalne znalezi-
ska archeologiczne, które niestety
ze względu na wysoki poziom wilgoci
musiały zostać przeniesione. Jednakże
nie wpłynęło to na atrakcyjność eks-
pozycji.

Kostrzyn nad Odrą był o tyle wy-
jątkowym miejscem, iż łączył w sobie
historię z rekreacją na świeżym po-
wietrzu, umożliwiając spacer pośród
jesiennych drzew.

Wśród ptaków…, krów
i koni

Po części historycznej oraz prze-
rwie na wspólny posiłek klubowicze
udali się do najmłodszego parku naro-
dowego w Polsce – Parku Narodowego
„Ujście Warty”. Obejmuje on rozległe
tereny nadwarciańskich mokradeł,
będących ostoją wielu gatunków pta-
ków, których na co dzień nie sposób
spotkać w miastach.

Członkowie Komornickiego Klubu
Kolekcjonerów Znaczków Turystycz-
nych spędzili czas na łonie natury,
przemierzając ścieżkę przyrodniczą
„Ptasim szlakiem” w okolicach Słońska.
Z lornetkami w dłoniach, w towarzystwie
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NAD POLSKIMI RZEKAMI, 
NA TROPIE ZNACZKÓW

Cz³onkowie Klubu Kolekcjonerów Znaczków Turystycznych w Komornikach wyruszyli do zachodniej Polski,
by zwiedziæ Kostrzyn nad Odr¹ oraz odwiedziæ najm³odszy w Polsce – Park Narodowy „Ujœcie Warty”. Zabytki
i malownicze widoki ³¹czy³o nie tylko bliskie po³o¿enie na mapie, lecz równie¿ Znaczki Turystyczne,
stanowi¹ce dla klubowiczów niezwykle wa¿n¹ pami¹tkê z podró¿y.



doświadczonej ornitolog, weszli na wieżę
widokową, by obserwować ptaki z góry.
Dzięki jej pomocy klubowicze mogli do-
strzec nawet te gatunki, które skrywały
się daleko w wysokiej trawie.

Idąc ścieżką wokół mokradeł,
oprócz ptaków, ogromne zainteresowa-
nie zdobyły krowy oraz konie, pasące się
na zalewowych łąkach w parku. Przepro-
wadzały one naturalne „koszenie” trawy
przy ścieżce, przygotowując ją na przyszły
ptasi sezon lęgowy. Niektóre z nich zda-
wały się z zaciekawieniem przyglądać
obserwatorom, podchodząc bliżej, czę-
sto w towarzystwie swoich młodych, jak
gdyby same chciały uczestniczyć w ob-
serwacjach przyrodniczych.

Na znaczkowym szlaku

Klubowicze wrócili do Komornik
wzbogaceni o nowe znaczki turystyczne
z odwiedzonych miejsc. Była to niezwykle
ciekawa i ucząca wycieczka, zarazem
nieostatnia. Natomiast kolejne spotkanie
Klubu Kolekcjonerów Znaczków Tury-
stycznych w Komornikach z pewnością
bogate będzie we wspomnienia z nowo
poznanych lokalizacji. ■

Julia Zieliñska
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P oznaj Tolę – cudowną, pełną
uroku dziewczynę, która trafiła
do nas w czerwcu 2025 roku.

Znaleziona w Zalasewie, sama
i zagubiona. Szukaliśmy jej właścicieli,
ale nikt się nie odezwał. Trudno w to
uwierzyć, bo Tola to prawdziwy skarb!

To spokojna, łagodna i bardzo
kontaktowa suczka, która kocha ludzi
całym sercem. Zna podstawowe
komendy, grzecznie chodzi na smyczy,
wraca na zawołanie i z radością podaje
łapkę. Patrzy w oczy tak, że serce
mięknie w sekundę.

Nie ma w niej ani odrobiny agresji
– dogaduje się z psami, nie szuka
konfliktów, po prostu cieszy się życiem
i obecnością człowieka. Uwielbia
smaczki (aż za bardzo!), więc nowy
opiekun powinien trzymać rękę
na pulsie, żeby nie dorobiła się małej
oponki.

Tola to pies, z którym chce się być,
jest wierna, kochana, wdzięczna.
Szukamy dla niej domu, w którym
znów będzie czyjaś. Kogoś, kto da jej
ciepło, uwagę i miejsce na kanapie…
albo przynajmniej w sercu.

Telefon do Schroniska dla Zwierząt
w Skałowie: 783 552 272. ■

PRZYJAZNA TOLA

W miejscowości Pniewo koło Gryfi-
na odbyło się  XIII Ogólnopolskie Spo-
tkanie Kolekcjonerów Znaczków Tury-
stycznych. Udział wzięło ponad 100
osób, w tym 8 członków Klubu Kolek-
cjonerów Znaczków Turystycznych
w Komornikach. 

Następnego dnia nastąpiła realizacja
ustalonego programu, m. in. zwiedzanie
Muzeum Regionalnego w Cedyni, gdzie

zapoznaliśmy się z historią bitwy z 972
roku. Oglądaliśmy cudowne widoki
w Rezerwacie Przyrody Wrzosowiska
Cedyńskie, odwiedziliśmy Szczecin, robi-
liśmy zdjęcia przy najdalej wysuniętym
na zachód punkcie Polski. Na mnie naj-
większe wrażenie zrobił Krzywy Las. 

W sobotę nastąpiło oficjalne przy-
witanie uczestników spotkania przez
władze firmy Znaczki Turystyczne oraz

uroczysta kolacja. Duże wrażenie na ze-
branych zrobił Mini Przewodnik „Szla-
kiem Znaczków Turystycznych w gmi-
nie Komorniki” wydany przez Urząd
Gminy Komorniki. Trzech członków na-
szego Klubu zostało uhonorowanych
odznakami za liczbę zebranych znacz-
ków kolekcjonerskich.  Na takie spotka-
nia czekamy cały rok. ■

Krystyna Nowak-Górska

… I W ZACHODNIOPOMORSKIM
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P odczas dotychczasowych spo-
tkań uczestnicy mogli poznać
bliżej wójta gminy Komorniki

Tomasza Stellmaszyka i przewodniczą-
cego Rady Gminy Marka Kubiaka.

Z wójtem o planach
i rozwoju

Pierwszym gościem „Kawy po go-
dzinach” był wójt Tomasz Stellmaszyk.
Spotkanie rozpoczęło się od krótkiego
wprowadzenia, dzięki któremu uczest-
nicy wiedzą teraz więcej o jego życiu
prywatnym, drodze zawodowej,
ogromnej pasji do sportów wodnych.
Właśnie to zamiłowanie, jak sam przy-
znał, stało się inspiracją do budowy
nowoczesnego kompleksu sportowego
z pływalnią w Plewiskach.

W dalszej części spotkania pojawiło
się wiele pytań dotyczących tematów
istotnych dla mieszkańców gminy.
Dyskutowano o bezpieczeństwie, orga-
nizacji ruchu, nowych inwestycjach.
Oprócz wspomnianej pływalni, wśród
najważniejszych przedsięwzięć wójt
zapowiedział m.in. budowę nowej siedzi-
by straży pożarnej, komisariatu policji,
pogotowia ratunkowego, ścieżki ro-
werowej z Komornik do Plewisk,
przedstawił plan stworzenia spół-
dzielni energetycznej. Najważniej-
szym w tym wszystkim, jak podkreślił
wójt, jest kwestia bezpieczeństwa
mieszkańców. Zapowiedział szkolenia
zorganizowane przez gminę dla oby-

wateli dotyczące postępowania w sy-
tuacjach kryzysowych. 

Odchodząc od inwestycji
na rzecz historii

Drugim gościem Klubu Miłośni-
ków Plewisk był przewodniczący Rady
Gminy. Uczestnicy spotkania mieli
okazję przenieść się w czasie do I oraz
II wojny światowej na ziemiach fran-
cuskich. Marek Kubiak, znany z zami-
łowania do odkrywania i zwiedzania
dawnych fortyfikacji i bunkrów, opo-
wiadał o swoich doświadczeniach
z wyprawy przez linię Maginota oraz
pola bitewne pod Verdun. Jak przyznał,
przygotowując prezentację o swoich
zainteresowaniach, wybrał właśnie tę
podróż, ponieważ „była najlepsza.

Wtedy zobaczyliśmy coś, co powaliło
nas na kolana”. Na oglądających
ogromne wrażenie zrobiły zdjęcia
Ossuarium Douaumont – monumen-
talnej budowli upamiętniającej pole-
głych w bitwie pod Verdun. Przez jej
okna można było ujrzeć szczątki nie-
znanych żołnierzy, a tuż obok rozległe
pola cmentarne, będące strasznym
wspomnieniem po ogromnych stra-
tach w wyniku I wojny światowej.

Uczestnicy spotkania usłyszeli
liczne ciekawostki o dawnych fortyfi-
kacjach oraz otaczającej je historii. Nie
zabrakło pytań, tym razem jednak nie
z zakresu inwestycji gminnych. 

– Każdy powinien mieć swoją pasję.
Coś, co pozwala oderwać się od co-
dzienności – podkreślił Marek Kubiak. ■

Julia Zieliñska

Rozmowy o gminie, zainteresowaniach, historii

W paŸdzierniku Klub Mi³oœników
Plewisk rozpocz¹³ cykl spotkañ
pod nazw¹ „Kawa po godzinach”,
podczas których mieszkañcy maj¹
mo¿liwoœæ rozmowy z osobami
publicznymi w³aœnie przy kawie. 

Dynie w roli głównej

W świetlicy środowiskowej
w Wirach odbyły się kre-
atywne warsztaty dyniowe,

finansowane przez Gminną Komisję
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych. Uczestnicy, zarówno dzieci, jak
i dorośli, mieli okazję wspólnie spędzić
czas w twórczej i radosnej atmosferze.

Uczestnicy ozdabiali
dynie, tworzyli jesienne
dekoracje, poznawali różne
techniki artystyczne. Nie za-
brakło rozmów i śmiechu.
Organizatorzy dziękują
wszystkim, którzy przyłą-
czyli się do wspólnej za-
bawy i pomogli stworzyć
to pełne jesiennego klimatu
popołudnie. ■



P owstanie e-booka było możliwe
dzięki zaangażowaniu powiatu
poznańskiego. – Dlaczego włą-

czamy się w takie akcje? Bo wszystko
co dotyczy zdrowia, jest dla nas nie-
zmiernie istotne. A ten projekt jest
wyjątkowy – podkreślił Jan Grabkowski,
starosta poznański. – Tego typu inicjaty-
wy społeczne są zawsze bliskie naszemu
sercu – dodał.

E-poradnik jest kontynuacją i rozwi-
nięciem doskonale znanej w powiecie,
i nie tylko, akcji szycia poduszek „Serce
od Serca” organizowanej przez Stowa-

rzyszenie „Ty, Ja, My”. Premierowa pu-
blikacja zawiera autentyczne historie
kobiet, które doświadczyły choroby
nowotworowej, a mimo tego odnalazły
w sobie siłę, aby wrócić do codzienności
i na nowo odnaleźć radość oraz sens
życia. To również opowieść o emo-
cjach, determinacji, a także o tym, jak
ogromne znaczenie ma wsparcie bli-
skich oraz specjalistów.

– Zdecydowałam się na udział
w projekcie, żeby pokazać, jak ważna
jest profilaktyka. Gdy choroba do nas
przyjdzie, to nie jest to koniec świata.

To tylko moment i można wrócić
do normalnego życia. Oczywiście ono
się nieco zmieni, ale nadal może być
piękne i cudowne – wspominała Monika
Majrzchak, jedna z bohaterek publikacji.

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu
lekarzy „Rozkwitam na nowo” niesie
rzetelną wiedzę na temat profilaktyki
raka piersi. Przypomina, że warto zadbać
o siebie i regularnie się badać. To także
praktyczny zbiór wskazówek dla ro-
dzin i najbliższych pań dotkniętych
chorobą.

– Nasze wydawnictwo zawiera
prawdziwe historie dziewczyn ze Sto-
warzyszenia „Rakujemy jak Chcemy”.
One poruszają, dodają sił i pokazują,
że nawet po najtrudniejszych do-
świadczeniach można rozkwitnąć
na nowo – zapewniła Anna Dutkow-
ska-Śmiechowska, pomysłodawczyni
projektu. 

E-book można pobrać bezpłatnie
poprzez kod QR, m.in. dołączony
do poduszek szytych dla pacjentek
oddziałów onkologicznych. Znajduje
się on również na stronie www.po-
wiat.poznan.pl. ■

Oprac. MG
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INSPIRUJ¥ SI£¥ I ODWAG¥
Wyj¹tkowy e-book „Rozkwitam na nowo” ujrza³ œwiat³o dzienne. To niezwyk³a publikacja, bêd¹ca
drogowskazem i wsparciem dla kobiet po leczeniu onkologicznym. Wydawnictwo, wsparte przez powiat
poznañski, mo¿na pobraæ bezp³atnie. 

Anna Dutkowska-Œmiechowska, pomys³odawczyni projektu
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P oświęcają godziny nie tylko
na naukę, ale też projekty,
przygotowania do konkursów

czy treningi. Kim są i czym się wyróż-
nili? Blisko 200 najzdolniejszych
uczniów ze szkół ponadpodstawowych
w powiecie poznańskim odebrało nagro-
dy i stypendia o łącznej wartości ponad
0,5 mln zł. Wręczono je podczas minionej
sesji Rady Powiatu w Poznaniu

– W powiecie poznańskim nie bra-
kuje młodych ludzi z pasją, talentami
oraz determinacją. Wasze osiągnięcia
naukowe, artystyczne i sportowe są
dowodem na to, że wytrwałość oraz
zaangażowanie przynoszą wspaniałe
rezultaty. Jesteście inspiracją dla innych,
dlatego dalej z odwagą sięgajcie po swo-
je marzenia – gratulował młodzieży Jan
Grabkowski, starosta poznański. 

Rada Powiatu w Poznaniu przy-
znała 153 stypendia oraz 42 nagrody
za wybitne osiągnięcia. Wyróżniła także
34 przedstawicieli kadry pedagogicznej.
Na ten cel samorząd łącznie przeznaczy
740 tys. zł.

O gratyfikację w wysokości 300 zł
miesięcznie mogła ubiegać się młodzież
uczęszczająca do szkół ponadpodsta-
wowych zarządzanych przez powiat,
w których nauka kończy się egzaminem
maturalnym. Warunkiem koniecznym

było uzyskanie średniej ocen co naj-
mniej 5,0 w poprzednim roku nauki.
Stypendium przyznawane jest
od września 2025 r. do czerwca 2026 r.
Tylko w tym roku powiat poznański
wyda na ten cel prawie 184 tys. zł.,
a do końca roku szkolnego 2025/2026
następne 275 tys. zł. Łącznie to blisko
460 tys. zł. Najsilniejszą grupę stypen-
dystów, bo aż 39 osób, reprezentował
ZS w Kórniku. Kolejne 35 uhonorowa-
nych stanowiła młodzież z II LO
w Swarzędzu, a 34 przedstawicieli
miał ZS nr 1 w Swarzędzu.

Kolejne 42 osoby, w tym aż 21
ze szkół branżowych, odebrały nagrody
z rąk Tomasza Łubińskiego, wicestarosty
poznańskiego. Doceniono nie tylko
wyniki w nauce, ale też działalność
społeczną i kulturalną. Zdecydowaną
większość laureatów stanowili Ci, za-
angażowani w sport. Wręczone wyróż-

nienia to jednorazowe benefity. W za-
leżności od osiągnięć wyniosły od 1
do 4 tys. zł. Na ten cel samorząd prze-
znaczył 55 tys. zł. Stypendia i nagrody
są przyznawane od 2005 r. 

Podczas uroczystości uhonorowano
też 34 najbardziej zasłużonych dyrek-
torów oraz nauczycieli. – Za sukcesami
uczniów stoją nie tylko ich talent i am-
bicja, ale również wsparcie, motywa-
cja i zaangażowanie ich naukowych
przewodników – zauważył wicestarosta.
– W poprzednich latach nagrody wrę-
czaliśmy w sali sesyjnej. W tym roku,
podobnie jak w ubiegłym, spotkali-
śmy się na terenie Międzynarodo-
wych Targów Poznańskich, ale i tutaj
powoli zaczyna brakować miejsca.
To cieszy i pokazuje, że młodzież chce
się uczyć i ma w tej nauce spore osią-
gnięcia – podsumował wicestarosta. ■

MG

Z a nami jedenasta edycja progra-
mu Pierwszy Krok Wioślarski.
Zmagania w ramach projektu

zawitały również do gminy Komorniki,
która była jedną z czterech miejscowości
tegorocznych eliminacji. W rozgryw-
kach wzięło udział blisko 150 uczniów,
uczennic oraz nauczycieli z czterech
szkół – SP nr 2 im. Marii Skłodowskiej-
-Curie w Plewiskach, SP nr 1 im. Janusza
Korczaka w Komornikach, SP im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Wirach
oraz SP nr 2 im. Edwarda hr. Raczyń-
skiego w Komornikach.

– To jest fantastyczna sprawa
dla dzieci, bo rywalizują tutaj osoby,
które niekoniecznie startują w innych
zawodach czy grach zespołowych.
Trudno im się tam przebić, a wioślar-
stwo to dyscyplina indywidualna i mo-
gą tutaj swoje umiejętności pokazać.
A sport to przede wszystkim dobra

zabawa, współzawodnictwo w duchu
fair play i dodatkowo można znaleźć
dla siebie nowe hobby – powiedział
Michał Anioła, trener wychowania fi-
zycznego w SP nr 2 w Plewiskach.

Nauczyciele nie tylko zachęcali
uczniów do spróbowania swoich sił,
ale też sami na ergometry wioślarskie
wsiedli i zmierzyli się w wyścigu
opiekunów.

A jak prawidłowo „wiosłować”
pokazała podczas prezentacji Barbara
Jęchorek z Klubu Sportowego Posnanii,
brązowa medalistka tegorocznego Pu-
charu Świata, uczestniczka mistrzostw
świata i Europy. Młodzi sportowcy
z gminy Komorniki walczyli na ergo-
metrach o awans do wielkiego finału,
w którym na zwycięską szkołę czekał
profesjonalny ergometr wioślarski.
Przepustki do ostatniego etapu rozgry-
wek otrzymały trzy najlepsze dziew-

czynki i trzej najlepsi chłopcy. Wśród
dziewcząt pierwsze miejsce zajęła Laura
Małachowska z SP nr 1 w Komorni-
kach, a w gronie chłopców triumfował
Adam Szeląg z SP w Wirach. ■

Oprac. MG
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Pó³ miliona w nagrodach i stypendiach

Próbowali swoich si³ na ergometrze
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Wybrane zdarzenia zaistnia³e od 1 do 31 paŸdziernika 2025 r.

01.10. ■ Wiry, ul. Podgórna – zatrzymanie sprawców
zniszczenia mienia

07.10. ■ Komorniki, ul. Cmentarna – zatrzymanie osoby
poszukiwanej

11.10. ■ Szreniawa, ul. Topazowa – zawiadomienie
o przemocy domowej

13.10. ■ G³uchowo, ul. Komornicka – zawiadomienie
o zniszczeniu mienia

15.10. ■ Plewiska, ul. Jesienna – zatrzymana sprawczyni
ugodzenia no¿em

24.10. ■ G³uchowo, ul. Poznañska – zatrzymanie osoby
poszukiwanej

24.10. ■ Komorniki, ul. Stawna – zatrzymanie osoby
poszukiwanej

25.10. ■ Rosnówko, ul. Stawnego – zatrzymanie sprawcy
w³amania do domu

25.10. ■ Plewiska, ul. Têczowa – kradzie¿ pojazdu

26.10. ■ Chomêcice, ul. Rosnowiecka – zatrzymanie
nietrzeŸwego kieruj¹cego

29.10. ■ Plewiska, ul. Grunwaldzka – zatrzymanie nie-
trzeŸwego kieruj¹cego, który posiada³ zakaz kierowania
pojazdami mechanicznymi

29.10. ■ Rosnowo, ul. Jarzêbinowa – zatrzymanie osoby
poszukiwanej

30.10. ■ Komorniki, ul. Jankiela – zatrzymanie osoby
poszukiwanej

30.10. ■ Komorniki, ul. Stawna – zatrzymanie osoby
poszukiwanej

31.10. ■ Plewiska, ul. Szkolna – zatrzymanie osoby
poszukiwanej

KRONIKA POLICYJNA

Zdarzenia w ruchu drogowym:

Kolizje – 30

Wypadek drogowy – 3

Kieruj¹cy w stanie nietrzeŸwoœci lub/i œrodków 

dzia³aj¹cych podobnie do alkoholu – 2

Interwencje patrolu:

Zak³ócenie spoczynku/porz¹dku publicznego – 10

Próba samobójcza – 3

Zg³oszenia dot. po¿arów – 7

Interwencje domowe – 25

Przestêpstwa, zg³oszenia, zdarzenia kryminalne:

Oszustwo – 17

Kradzie¿ z w³amaniem – 1

Kradzie¿ tablic rejestracyjnych – 0

Ujawnienie osoby poszukiwanej – 7

Za paŸdziernik w policyjnych systemach odnotowano
³¹cznie 301 zg³oszeñ z terenu gminy Komorniki:

Policja w Komornikach prosi o wszelkie informacje,

które mog¹ przyczyniæ siê do ograniczenia przestêpczoœci

lub do wykrycia ich sprawców. Wszelkie spostrze¿enia

mo¿na przekazywaæ dzielnicowym. Zapewniamy anoni-

mowoœæ. W nag³ych przypadkach prosimy o kontakt

pod numer telefonu alarmowego KP Komorniki 601
799 114 lub do Oficera Dy¿urnego Komendy Miejskiej

Policji w Poznaniu 997 lub 112.

J ak informowaliśmy, służący
w komornickim komisa-
riacie policji młodszy

aspirant Krzysztof Surmacki
wygrał konkurs na najlepszego
dzielnicowego w Wielkopol-
sce. To jednak nie koniec
– przystąpił też do etapu
ogólnopolskiego. I go
wygrał!

Jest to wielki sukces
24-letniego funkcjona-
riusza, a także promocja
gminy Komorniki, o której
dzięki niemu jest głośno w całej
Polsce. – Nie sądziłem, że się
uda. Przed ostatnią konkurencją,
testem wiedzy, miałem 7 punk-
tów straty do lidera. Udało się go
jednak dogonić i przegonić –
mówi zwycięzca.

Do konkursu, który został
zorganizowany w Katowicach,

przystąpiło po dwóch funkcjona-
riuszy z każdego województwa
i dwóch z Komendy Stołecznej,
a także 17 kierowników dzielnico-
wych z komend wojewódzkich.

Rywalizacja była zacięta.
Uczestnicy, oprócz testu

wiedzy, zmagali się
w takich konkuren-
cjach, jak przyjęcie
interesanta, przepro-

wadzenie interwencji,
strzelanie, pierwsza po-

moc medyczna.
Krzysztof Surmacki wygrał

test wiedzy, w pozostałych konku-
rencjach też plasował się wysoko.
Pokonał dwóch funkcjonariuszy
z Rzeszowa. Z Katowic wrócił
z podwójnym sukcesem, bowiem
Komenda Wojewódzka Policji
z Poznania wygrała konkurs
drużynowo. ■

W ostatnim miesiącu
komorniccy straż-
nicy gminni podjęli

82 interwencje podczas zakłóca-
nia spokoju i porządku publiczne-
go. 63 razy przyczyną ich działania
były zagrożenia w ruchu drogo-
wym, a 33 razy konieczność

ochrony środowiska i gospodarka
odpadami. Tylko raz wystąpiło
zagrożenie pożarowe, pięciokrot-
nie zagrożenie zdrowia i życia, 11
razy awarie techniczne. 53 razy
wzywano ich do rannych i padłych
zwierząt. Dziesięciokrotnie zajmo-
wali się infrastrukturą drogową. ■

Udzielanie pierwszej po-
mocy przedmedycznej
było tematem pozornie

zwykłego, a jednak wyjątkowego
szkolenia, przeprowadzonego
w Komendzie Straży Gminnej
Komorniki. Do udziału zostali
zaproszeni strażnicy z Mosiny,
Lubonia, Tarnowa Podgórnego.
W czynnościach wykorzystywano
wirtualną rzeczywistość. I właśnie
to było niezwykłe.

Kursanci wyposażeni w wir-
tualne gogle znaleźli się w prawie
realnym środowisku z poszko-
dowanym, któremu należało
udzielić pierwszej pomocy.
Wszystko odbywało się pod
okiem wykwalifikowanych ra-
towników medycznych. 

Do szkolenia doszło dzięki
współpracy z Fundacją Rozwoju
Turystyki i Edukacji RYSY. ■

SZKOLENIE Z POZORU ZWYKŁE

NAJLEPSZY W POLSCE!

STRAŻ GMINNA W AKCJI
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O tym, jak kształtowała się
obecna ulica Poznańska pi-
sywał w „Nowinach Komor-

nickich” Antoni Jakubowski, były
prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Komornickiej. Warto do tych tekstów
wrócić, skorzystać z historycznej wiedzy
autora – tym bardziej, że w ostatnich
latach sytuacja ciągle się zmieniała.
W dawnych wiekach była to zwykła
polna droga, przez którą przemiesz-
czały się karawany wozów zmierzają-
cych przez Górczyn do Poznania
i w stronę przeciwną, przez Stęszew
do Wrocławia i Głogowa. Lokalnej lud-
ności trasa ta ułatwiała wędrówkę
do parafialnego kościoła w Komorni-
kach. Wożono też tędy płody rolne.

Przed XIX wiekiem droga ta miała
nieregularną szerokość, wiodąc przez
wzgórza i doliny, wznosiła się i opadała.
Wirynkę, krzyżującą się z drogą w Ko-
mornikach, jeszcze w XVIII wieku po-
konywało się brodem. Większą uwagę
do jakości dróg przywiązywano
od czasu powołania w czasach Stani-
sława Augusta Poniatowskiego poczty
konnej, zakładania na traktach co kilka
mil stacji pocztowych pełniących też
funkcję zajazdów. Jedna z ważnych
tras pocztowych wiodła z Torunia
przez Poznań do Wrocławia, co mniej
więcej odpowiadało dzisiejszej trasie
krajowej nr 5. Za Poznaniem stacje
pocztowe powstały w Kotowie i Ko-
mornikach, co przyczyniło się do roz-
woju tych miejsc.

W XIX wieku na kształt wiodącej
przez Komorniki drogi wpływ miała
kampania napoleońska, budowa forty-
fikacji, a łączące je trasy, takie jak ta,
pełniły ważną militarnie funkcję. Byle
jakie drogi nie mogły służyć do prze-
mieszczania się wielkich armii.

Pruska administracja o drogi i to-
warzyszące im tzw. pasy militarne
na terenie dzisiejszej Wielkopolski
zadbała w sposób metodyczny. W po-
łowie XIX Poznań i Wrocław połączyła
droga żwirowa, na wielu odcinkach
wyłożona kruszonymi kamieniami
i cegłami, czyli tzw. szutrem. Nie wy-
starczyło drogę taką zbudować, trzeba
ją jeszcze było nadzorować, naprawiać,
co było zadaniem drogomistrzów. Po-
bocza i rowy obsiane były trawą, celem
odbierania nadmiaru wody, funkcję
barier utrudniających zjechanie do rowu
pełniły posadzone drzewa. Dzięki nim

zwierzęta pociągowe i ludzie mniej od-
czuwały zjawiska atmosferyczne – latem
upały, zimą śnieżyce.

Drogomistrz pobierał opłaty
od ludności korzystającej z drogi, także
od mieszkańców Komornik. Wyznaczał
im odcinki, na których musieli kosić
trawę. Można ją było wykorzystać jako
paszę dla zwierząt gospodarskich,
w tamtym czasie spaliny i inne zanie-
czyszczenia nie występowały. Jesienią
przy drogach rosły grzyby. Z czasem
na najważniejszych drogach, a ta łą-
cząca Poznań z Wrocławiem do takich
należała, szutrowa nawierzchnia stop-
niowo zamieniała się w brukowaną,
z kostki granitowej i bazaltowej oraz po-
lnych kamieni kupowanych od lokalnych
gospodarzy. Powstające po ulewnych
deszczach wyrwy w drodze uzupeł-
niano kruszonymi kamieniami, czyli
tzw. tłuczniem gromadzonym na pobo-
czach w pryzmach.

W latach komunizmu asfaltowe
szosy wytrzymywały niewielkie natęże-
nie ruchu drogowego, ale już w latach
dziewięćdziesiątych, gdy w ogromnym
tempie przybywało pojazdów prywat-
nych i wzrastała rola transportu samo-
chodowego, trzeba było bić na alarm.
Długo trwały przygotowania do budo-
wy autostrad i ekspresówek, ale gdy
już mogły w okolicach Komornik służyć
kierowcom, odmieniły wszystko, rady-
kalnie przyspieszyły gospodarczy rozwój
tej części regionu. ■

Józef Djaczenko

ZANIM ZBUDOWANO EKSPRESÓWKI
Uk³ad komunikacyjny ka¿dego miasta, ka¿dej miejscowoœci wynika z historycznego rozwoju, jednak nigdy
nie jest danym na zawsze. Przez Komorniki setki lat przeje¿d¿a³o siê g³ównym traktem, czyli obecn¹ ulic¹
Poznañsk¹. Kiedyœ by³a to zwyk³a droga bita, potem szosa szutrowa, wreszcie sta³a siê g³ówn¹, potwornie
zakorkowan¹ tras¹ krajow¹ ³¹cz¹c¹ stolice Wielkopolski i Dolnego Œl¹ska. Po zbudowaniu drogi ekspresowej
nr 5 jej rola nie jest ju¿ tak du¿a.

Ulica Poznañska dziœ

Ulica Poznañska dziœ



Gala z okazji 35-lecia

Jubileusz został uczczony uroczy-
stą galą w Centrum Tradycji i Kultury,
na którą dyrektor i pracownicy insty-
tucji zaprosili władze gminy z wójtem
Tomaszem Stellmaszykiem, jego zastęp-
cami Katarzyną Trzeciak i Przemysławem
Pełko, a także przewodniczącym Rady
Gminy Markiem Kubiakiem. Nie zabrakło
radnych, gości z sąsiednich gmin, osób
związanych z Komornikami, byłych

władz samorządowych oraz dawnych
dyrektorów GOK-u.

Wydarzenie poprowadzili Izabela
Frąckowiak i Piotr Należyty, przedsta-
wiając artystów wieczoru – kwartet
Groove Horns z sekcją dętą i perkusyjną,
Zuzannę Talkowską, Dominikę Połeć
oraz wokalistki i wokalistów z zespołu
„Aspirynki”. Dyrektor Adam Mendrala,
kierujący instytucją od niespełna roku,
podziękował wszystkim za wsparcie
i przypomniał, że korzysta z ogromnego

dorobku poprzedników. Głos zabrali
również wójt Tomasz Stellmaszyk, który
mówił o znaczeniu kultury dla życia
gminy, oraz przewodniczący Marek
Kubiak, który z uznaniem wspominał
pracowników GOK-u. Obaj złożyli gratu-
lacje i wręczyli jubileuszowe upominki –
nowoczesne mikrofony, jak podkreślili,
„po wielkopolsku – praktyczne”.

Głos zabrał również Antoni Pawlik,
który przez 26 lat prowadził GOK, dzieląc
się wspomnieniami o jego początkach.
Słowa uznania skierował też były wójt
Jan Broda, współtwórca wielu inicjatyw
kulturalnych w gminie.

Podczas gali dyrektor GOK wręczył
Kulturalne Pegazy – wyjątkowe wyróż-
nienia dla animatorów, organizatorów,
artystów gminnej kultury. Zapowiedział
także, że nagrody te, w kilku katego-
riach, będą przyznawane co roku.

W holu CTiK można było obejrzeć
wystawę fotografii dokumentujących
35-letnią historię GOK-u, pełną wspo-
mnień, koncertów i wydarzeń. Po części
oficjalnej wzniesiono toast, pokrojono
jubileuszowe torty, a na zakończenie
wieczoru goście obejrzeli spektakl
Ireneusza Krosnego, mistrza pantomimy
komicznej, który rozbawił publiczność
do łez.
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35 LAT Z KULTUR¥, KTÓRA £¥CZY
Trzy i pó³ dekady – tyle czasu minê³o, odk¹d w sercu naszej gminy powsta³ Gminny Oœrodek Kultury.
To wspania³a okazja, by spojrzeæ wstecz – na pocz¹tki, ludzi, wydarzenia i artystów, którzy wspó³tworzyli
tê wyj¹tkow¹ historiê.
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Z małego ośrodka 
do centrum kultury

GOK w Komornikach powstał
3 grudnia 1990 roku. Skromne początki,
kilka sal, ogromne zaangażowanie
i pasja – to fundament, na którym zbu-
dowano dzisiejszą instytucję. 

Z biegiem lat ośrodek rósł razem
z gminą. Powstawały nowe filie, moder-
nizowano budynki, a działalność obej-
mowała coraz więcej miejscowości.

Dziś GOK to Centrum Tradycji
i Kultury w Komornikach oraz osiem
filii rozsianych po całej gminie: w Ple-
wiskach, Chomęcicach, Głuchowie,
Łęczycy, Rosnówku, Szreniawie, Wirach
i w samej „Piwnicy” w Komornikach.
Dzięki temu kultura jest naprawdę blisko

mieszkańców – w każdej wsi, w każdym
sołectwie dzieje się coś inspirującego.

Ludzie z pasją

Nie byłoby tych 35 lat bez ludzi –
pracowników instytucji, instruktorów,
animatorów, wolontariuszy i dyrekto-
rów, którzy z oddaniem tworzyli ofertę
GOK-u. Ich energia i pomysłowość
sprawiają, że kultura w Komornikach
nigdy nie była nudna.

Przez lata przez sceny GOK-u prze-
winęły się tysiące uczestników zajęć,
koncertów, premier teatralnych i wer-
nisaży. Wspomnienia tych chwil wciąż
są żywe w sercach mieszkańców –
bo każdy z nas ma swoją historię
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związaną z GOK-iem: pierwszy taniec,
pierwszy występ, pierwszy aplauz.

Łączymy mieszkańców

Od ponad trzech dekad GOK Komor-
niki organizuje Dni Gminy Komorniki –
wydarzenie, które łączy pokolenia.
Sceny plenerowe, kiermasze, występy
lokalnych zespołów, konkursy i koncer-
ty gwiazd. Pokazujemy, że Komorniki
to nie tylko miejsce do życia, ale społecz-
ność, która potrafi razem świętować.

Do tradycji należą też koncerty
noworoczne, które z roku na rok przy-
ciągają coraz większą publiczność.
Występowali m.in. Justyna Steczkowska,
Wild Cameral Orchiestra czy Sinfonietta
Polonia. 

Kultura dla każdego – 
zajęcia cykliczne, 
warsztaty i półkolonie

GOK to nie tylko wielkie koncerty,
ale także codzienna praca z ludźmi.
Zajęcia teatralne, plastyczne, wokalne,
warsztaty florystyczne, ceramiczne,
a nawet perfumiarskie czy pszczelarskie –
to oferta, z której korzystają dzieci,
młodzież, dorośli i seniorzy.

Od wielu lat ogromnym powodze-
niem cieszą się warsztaty i półkolonie
letnie. Dla wielu dzieci to ich pierwsze
spotkanie z teatrem, tańcem czy ręko-
dziełem. To tu rodzą się małe pasje,
które niejednokrotnie prowadzą później
na duże sceny.

Muzyka, która wybrzmiewa
w sercach

Trudno opowiedzieć historię GOK-u
bez muzyki. To właśnie ona przez lata

spajała różne pokolenia. W 2006 roku
zainaugurowano Festiwal Muzyki Or-
ganowej i Kameralnej, który z czasem
przekształcił się w Komornickie Dni
Muzyki Klasycznej – cykl koncertów
w zabytkowych kościołach, salach
i plenerach. Występowali tu wybitni
artyści, chóry i orkiestry, a gmina Ko-

morniki zapisała się na kulturalnej
mapie Wielkopolski jako miejsce
przyjazne muzyce klasycznej.

Nie sposób też pominąć Nokturnu
Komornickiego – koncertu odbywa-
jącego się co roku w listopadzie już
od 17 lat – wydarzenia pełnego refleksji
i muzycznej zadumy połączonej z pa-
triotyzmem. Od trzech lat jesteśmy
współorganizatorem Festiwalu Pade-
rewskiego w ramach cyklu naszych
klasycznych listopadowych koncertów.

Wczoraj, dziś i jutro

Dziś, po 35 latach, Gminny Ośrodek
Kultury w Komornikach to nie tylko
instytucja, ale symbol aktywności,
kreatywności i wspólnoty. Jak mówi
wiele osób z nim związanych – „GOK
to drugi dom, w którym każdy znajdzie
coś dla siebie”.

Nasz Jubileusz to nie tylko czas
wspomnień, ale też planów. Przed nami
kolejne dekady twórczych wyzwań
i spotkań z publicznością. Jeśli przeszłość
pokazuje, jak wiele można osiągnąć
dzięki pasji, to przyszłość zapowiada
się naprawdę pięknie. ■
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P odkreślili, jak ogromną i niezastą-
pioną rolę odgrywają seniorzy
w życiu całej gminy – jako ak-

tywni mieszkańcy, strażnicy tradycji
oraz ważna część lokalnej społeczności.
Wśród gości obecni byli także dyrektor
Biblioteki Publicznej w Komornikach
oraz Dyrektor GOSiR Komorniki,
współorganizatorzy wydarzenia. Jed-
nym z nich był także Urząd Gminy
Komorniki.

Strefa medyczna – 
profilaktyka w praktyce

Seniorzy mogli w ramach Targów
skorzystać z bezpłatnych badań, takich
jak EKG, ABI, pomiary cholesterolu,
glukozy, ciśnienia i saturacji, konsultacje
dietetyczne oraz obliczenie BMI. Każdy
uczestnik otrzymywał również pisemne
podsumowanie badań. Duże zaintere-
sowanie potwierdziło, jak ważne są tego
typu działania.

Warsztaty i informacje
dla mieszkańców

Liczną publiczność przyciągnęło
organizowane w sali widowiskowej
spotkanie z podróżniczką. Opowiadała
o Bieszczadach, zachęcała do ich od-
wiedzania. Równolegle działały stoiska
informacyjne ZUS, GOSiR, OPS, Pro-
mocji Gminy i Straży Gminnej, gdzie
seniorzy mogli zdobyć praktyczne
porady dotyczące zdrowia, bezpie-
czeństwa i spraw urzędowych.

Pracownicy GOK Komorniki przy-
gotowali dla uczestników kreatywne
warsztaty, które cieszyły się dużym za-
interesowaniem. Seniorzy mogli samo-
dzielnie stworzyć skórzane breloki,
aromatyczne sole do kąpieli, staropolskie
pająki ozdobne – tradycyjne dekoracje

wykonywane niegdyś w polskich do-
mach. Koło Gospodyń Wiejskich Komor-
niki przygotowało ciepły poczęstunek
dla wszystkich uczestników. Wydarzenie
zwieńczył koncert finałowy zespołu
Minimus. To było piękne zakończenie
tego dnia. ■

S E N I O R Z Y
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SENIORZY W ROLI G£ÓWNEJ 
W Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach odby³a siê szósta edycja Targów Senioralnych. Wydarzenie
oficjalnie otworzyli dyrektor GOK Komorniki  i wójt gminy Komorniki, sk³adaj¹c serdeczne ¿yczenia
z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora.
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Nie zabrakło słów uznania dla
nauczycieli. Władze gminy
Komorniki podkreśliły, jak

ważną rolę odgrywają pedagodzy, po-
nieważ to oni każdego dnia pomagają
uczniom zdobywać wiedzę, rozwijać
pasje i przygotowują ich do dorosłego
życia. W ramach podziękowań na-
uczycielom, dyrektorom oraz pracow-
nikom oświaty wręczono wyróżnienia
z życzeniami dalszych sukcesów
i „nieustającej motywacji i satysfakcji
płynącej z pracy z młodzieżą”. Spo-
śród wyróżnionych, złotym Medalem
za Długoletnią Służbę, uhonorowano
Benignę Ratajczak – sekretarz SP im.
Powstańców Wielkopolskich w Wirach,
natomiast srebrnym – Izabelę Witkowską

– wicedyrektor oraz nauczycielkę języka
angielskiego z tej samej szkoły.

Katarzyna Trzeciak, zastępczyni
wójta gminy Komorniki, podkreśliła:
– Możemy być naprawdę dumni,
że w naszej gminie pracują oddani
i pełni pasji nauczyciele, którzy
z ogromnym zaangażowaniem wykonują
swoją misję.

Podarunki wręczono również na-
uczycielom emerytowanym, za stworze-
nie fundamentów edukacji w gminie
oraz ich przekazaną wiedzę. Na koniec
zaś oddano hołd także tym pedagogom,
którzy odeszli, lecz przez lata uczestni-
czyli w kreowaniu systemu nauczania
w gminie. ■

Julia Zieliñska

ODZNACZENI

Wśród odznaczonych nauczycieli
i pracowników znaleźli się pracujący
w Szkole Podstawowej im. Powstańców
Wielkopolskich w Wirach.

Pani Benigna Ratajczak, sekre-
tarz szkoły, otrzyma Złoty Medal
za Długoletnią Służbę – za 41-letni
staż pracy, odpowiedzialne działania
oraz twórcze rozwiazywanie powie-
rzonych zadań.

Pani Izabela Witkowska, nauczyciel
języka angielskiego otrzymała Srebrny
Medal za Długoletnią Służbę za wybitne
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze
i opiekuńcze. Koordynator wielu pro-
jektów wymiany międzynarodowej,
realizowała też projekty Erasmus plus.

Pani Ewa Jędrzak-Nawrocka, na-
uczyciel edukacji wczesnoszkolnej,
otrzymała Medal Komisji Edukacji
Narodowej za wybitne osiągnięcia dy-
daktyczne, wychowawcze i opiekuńcze.
Koordynator wielu działań charytatyw-

nych na rzecz Domu Opieki Społecznej
w Poznaniu oraz hospicjum Palium.

Pani Magdalena Przybylska, na-
uczyciel fizyki i matematyki, otrzymała
Medal Komisji Edukacji Narodowej
za wybitne osiągnięcia dydaktyczne,
wychowawcze i opiekuńcze. Koordynator
wielu działań charytatywnych na rzecz
hospicjum Palium. Podejmowała
nowatorskie formy i metody pracy,
co przełożyło się na wiele sukcesów
jej podopiecznych w konkursach
wojewódzkich z fizyki. ■
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MISJA NAUCZANIA
Uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej – œwiêta wszystkich nauczycieli, wychowawców, pedagogów,
a tak¿e pracowników oœwiaty – odby³y siê w Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach. By³a to okazja
do podziêkowania tym, którzy z pasj¹ uczestnicz¹ w procesie nauczania i wychowania dzieci i m³odzie¿y.



S zkoła Podstawowa nr 1 im. Tytusa
i Jana Działyńskich w Plewi-
skach przystąpiła do ogólnopol-

skiego konkursu „Odblaskowa Szkoła”.
Jego głównym celem jest zwiększenie
bezpieczeństwa uczniów na drodze,
również z zastosowaniem elementów
odblaskowych.

Uczestnictwo w konkursie jest dla
nauczycieli doskonałą okazją, aby
przypomnieć dzieciom i dorosłym, jak
istotna jest nasza widoczność na drodze.
W ostatnich tygodniach w szkolnych
świetlicach podjęto aktywności pro-
mujące bezpieczeństwo. Uczniowie
korzystali z zajęć edukacyjnych, prak-
tycznych zabaw i aktywności mających
na celu uzmysłowienie im istoty no-
szenia odblasków i stosowania się
do zasad bezpiecznego zachowania
przy drodze.

Dzieci chętnie brały udział
w konkursach i podejmowały działa-
nia plastyczno-techniczne uczące
rozpoznawania znaków drogowych,
zasad przechodzenia przez jezdnię,
a efekty ich pracy zdobią wnętrza naszej

szkoły. Budowaliśmy modele miasta,
pozwalające lepiej zrozumieć prze-
strzenną organizację ruchu i nagraliśmy
własną piosenkę „Odblaskowa szkoła!”,
z której jesteśmy dumni.

Podczas zajęć uczniowie prowadzili
rozmowy, w czasie których dzielili się

tym, czego się nauczyli i co ich zasko-
czyło. Mieli również okazję podzielić
się swoją wiedzą z lokalnym Klubem
Seniora – dzieci wykonały dla naszych
seniorów broszury informacyjne. ■

Daria Zaj¹c
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UCZNIOWIE BEZPIECZNI NA DRODZE

P restiżowy tytuł Wielkopolskie-
go Nauczyciela Roku 2025
otrzymał profesor UAM dr hab.

Włodzimierz Lapis, od 20 lat mieszka-
niec gminy Komorniki. Uhonorowano
go podczas gali z okazji Dnia Edukacji
Narodowej, zorganizowanej przez sa-
morząd wojewódzki.

Jest to postać wyjątkowa — magi-
ster matematyki i językoznawca, łą-
czący pracę w szkołach z działalnością
akademicką. Wykładał lub wciąż wy-
kłada kilkanaście różnych przedmio-
tów, opiekuje się studentami piszący-
mi prace licencjackie, magisterskie i
doktorskie, prowadzi własne badania
naukowe. Nic dziwnego, że przyjaciele
i znajomi określają go jako „człowiek
orkiestra”. Znajduje czas także na
działania charytatywne i społeczne.
Zaangażował się w edukację uczniów
ze spektrum autyzmu, potrafi znaleźć
więź z takimi osobami.

Jego sukces nie mógł pozostać
niezauważony przez władze gminy Ko-
morniki. Został uroczyście przyjęty

przez wójta Tomasza Stellmaszyka, je-
go pierwszą zastępczynię Katarzynę
Trzeciak, przewodniczącego Rady
Gminy Marka Kubiaka oraz Adrianę
Wiśniewską kierującą Wydziałem

Oświaty i Spraw Społecznych. Spotka-
nie odbyło się w atmosferze serdecz-
ności, gospodarze nie kryli dumy z po-
wodu uznania, z jakim spotkał się
mieszkaniec gminy. ■

Najlepszy nauczyciel w Wielkopolsce



Z nastaniem jesieni uczniowie
Szkoły Podstawowej nr 1 im.
Tytusa i Jana Działyńskich

w Plewiskach uczestniczyli w otwarciu
nowej przestrzeni zabawowej „Małpi
Gaj". Jak to bywa, moment udostępnienia
placu zabaw powiązany był z ostatecz-
nym dopuszczeniem do użytku oraz
aurą pozwalającą na bezpieczne jego
przetestowanie.

Dyrektor szkoły i przewodnicząca
Rady Rodziców pani Julia Pankiewicz-
-Sobisiak, w obecności uczniów, spek-
takularnie przecięli taśmy zabezpiecza-
jące plac zabaw, a uczniowie ochoczo
rozpoczęli jego testowanie. „Małpi
Gaj” jest placem zabaw przeznaczo-
nym do kształtowania sprawności,
zwinności fizycznej, odpowiedzialności
i wiary we własne siły u dzieci w wieku
od 6 do 15 lat. Dyrekcja szkoły prosi
wszystkich korzystających z przeszkód
o respektowanie zasad korzystania,

w tym poruszanie się zgodnie z ozna-
czonym kierunkiem.

„Małpi Gaj”, umiejscowiony na bo-
isku naszej szkoły, jest owocem działań
dyrekcji szkoły, Rady Rodziców i doce-
nienia pomysłu przez mieszkańców
gminy Komorniki w ramach Budżetu
Obywatelskiego 2025. Wszystkim zaan-

gażowanym osobom, a szczególnie
pracownikom Wydziału Inwestycji
i Remontów Urzędu Gminy Komorniki
serdecznie dziękuję za poświęcony
czas i skuteczną realizację projektu. ■

W imieniu spo³ecznoœci szkolnej 

Robert Witkowski
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„Ma³pi Gaj” przy plewiskiej jedynce

MŁODZI RZĄDZĄ

U czniowie klasy 8b ze Szkoły
Podstawowej im. Arkadego
Fiedlera w Chomęcicach jako

pierwsi wzięli udział w projekcie Funda-
cji im. Julii Woykowskiej, realizowanym
pod patronatem Ministerstwa Edukacji
Narodowej w ramach programu „Młodzi
Obywatele”.

Podczas zajęć młodzież miała okazję
poznać innowacyjną grę edukacyjną

„Młodzi rządzą”, która w ciekawy i an-
gażujący sposób uczy, jak działa demokra-
cja oraz na czym polega odpowiedzialne
podejmowanie decyzji.

W trakcie rozgrywki uczniowie
wcielali się w członków rady fikcyjnego
miasteczka Tarka. Każdy z uczestników
reprezentował inną grupę społeczną:
rodziców, przedsiębiorców, seniorów
czy lokalnych aktywistów. Ich wspólnym
zadaniem było znalezienie rozwiązań
dla lokalnych problemów społecznych.
Gra wymagała współpracy, umiejętności

argumentowania, słuchania innych
i dochodzenia do kompromisu, czyli
kompetencji niezwykle ważnych nie tylko
w szkole, ale i w dorosłym życiu.

Po zakończeniu rozgrywki odbyła
się wspólna rozmowa podsumowująca.
Uczniowie zastanawiali się, jak w rzeczywi-
stości wygląda proces decyzyjny w samo-
rządach i dlaczego współpraca różnych
grup społecznych ma kluczowe znaczenie
dla rozwoju wspólnoty.

Wiedza i praktyka

Udział klasy 8b ze szkoły w Chomę-
cicach rozpoczął szkolny etap pilotażu
projektu. W najbliższych tygodniach
do gry „Młodzi rządzą” dołączą klasy 7
i 8a. Zebrane doświadczenia posłużą
nauczycielom do opracowania nowych
metod prowadzenia zajęć z zakresu
edukacji obywatelskiej i społecznej.

– Jesteśmy dumni z naszych
uczniów. Pokazali, że młodzi naprawdę
potrafią współpracować, podejmować
decyzje i brać odpowiedzialność
za wspólne dobro – podkreśla dyrekcja
szkoły w Chomęcicach.

Projekt „Młodzi rządzą” to przykład,
jak nowoczesne narzędzia dydaktyczne
mogą skutecznie łączyć wiedzę z praktyką
i kształcić postawy obywatelskie wśród
młodych ludzi. ■
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KATE THOMPSON

„MAŁA WOJENNA
BIBLIOTEKA”

O tym, że książki mają niezwykłą
moc, wiedzą chyba wszyscy. Potwierdza
to w swojej nowej książce Kate
Thompson, sięgając do autentycznych
wydarzeń z 1944 roku. W Londynie,
a właściwie pod jego powierzchnią,
bo w podziemnej stacji metra, gdzie
mieszkańcy chronią się przed nalotami
bombowymi, Clara i Ruby urządzają
małą, przytulną bibliotekę. Skorzystać
może z niej każdy bez względu
na wiek i poglądy. Szybko okazuje się,
że wśród wojennej rzeczywistości wiele
osób poszukuje chwili wytchnienia
i odskoczni, jaką znaleźć można właśnie
w książkach, a podziemna biblioteka
cieszy się ogromnym zainteresowaniem.

„Mała wojenna biblioteka” to
nie tylko opowieść o wojennym Londy-
nie, ale przede wszystkim hołd złożony
kobietom, którym nie brakło odwagi
i determinacji, którym los zarówno naj-
bliższych, jak i wszystkich innych,
nie był obojętny, a każda trudność
mobilizowała do dalszej pracy.
To dzięki takim postawom wielu oso-
bom zagubionym i znękanym wojenną
rzeczywistością udawało się prze-
trwać najtrudniejsze chwile.

ALEKSANDRA SZARŁAT

„JAN NOWICKI: TROCHĘ
ANIOŁ, TROCHĘ BIES”

W książce Aleksandry Szarłat mo-
żemy ujrzeć dwa oblicza jednego z naj-
wybitniejszych polskich aktorów XX
wieku, Jana Nowickiego. Zapamiętany

jako tytułowy Wielki Szu, Kettling
w „Panu Wołodyjowskim”, Józef w „Sa-
natorium pod klepsydrą” czy książę
von Teus w „Magnacie” ma na koncie
dziesiątki ról scenicznych i filmowych,
które jednak skrywają prawdziwe obli-
cze artysty. Aleksandra Szarłat odsłania
je dzięki licznym rozmowom, które
przeprowadziła nie tylko z samym ak-
torem, ale również z wieloma osobami
z jego najbliższego otoczenia. To właśnie
dzięki temu wielogłosowi biografistce
udało się ukazać niezwykły portret ar-
tysty nieoczywistego – czasem prowo-
kacyjnego i nieujarzmionego, a czasem
potulnego i zrezygnowanego. 

Szarłat opisuje nie tylko  karierę
zawodową mistrza Nowickiego, ale
również jego życie prywatne – związki
z kobietami, dwa małżeństwa i niezwykłe
przyjaźnie, m.in. z Piotrem Skrzyneckim
czy Andrzejem Wajdą. Śledząc życiową
i artystyczną drogę Nowickiego, wcią-
gnięci zostajemy jednocześnie
w opowieść o przemianach polskiego
kina od czasów powojennych, przez PRL,
po jego najnowsze trendy i osiągnięcia.

LISA SEE

„KWIAT ŚNIEGU
I SEKRETNY WACHLARZ”

Powieść Lisy See to idealna propo-
zycja dla wszystkich zainteresowanych
kulturą Dalekiego Wschodu. Akcja
książki rozgrywa się w XIX wieku
w Chinach. Siedmioletnia Lily i jej ró-
wieśniczka Śnieżny Kwiat zostają po-
wiązane tradycyjną siostrzaną więzią
duchowego siostrzeństwa – laotong.
Dla jej potwierdzenia Lily otrzymuje
jedwabny wachlarz z zapisanym na nim
w sekretnym języku kobiet wierszem.
Dziewczęta przez lata czerpią siłę
z przyjaźni, która pomaga im przetrwać
najtrudniejsze momenty – bolesne
krępowanie stóp, przymuszanie do za-
aranżowanych przez rodzinę mał-

żeństw czy pierwsze trudy macie-
rzyństwa. Dzięki wiadomościom prze-
kazywanym na wachlarzach i ręcznie
haftowanych chusteczkach potrafią
udzielić sobie wsparcia  zmotywować
do pokonywania codziennych życio-
wych trudności.

Książka See nie tylko w doskonały
sposób przedstawia obraz kultury dzie-
więtnastowiecznych Chin, ale przede
wszystkim ukazuje położenie kobiet za-
mkniętych w ciasnym kręgu obyczajo-
wych tradycji i konwenansów, który
współcześnie trudno zrozumieć.

MAREK STELAR

„SEDNO”

Nocna podróż pociągiem może
odmienić życie człowieka. Tak jak
w najnowszej powieści Marka Stelara,
w której w jednym przedziale spotykają
się architekt, dramatopisarz, aktor,
księgowy, budowlaniec, kibic i piękna
nieznajoma. Każde z nich ma swoją hi-
storię i skrywane tajemnice, a wspólnie
spędzony czas sprawia, że czują się,
jakby znaleźli się poza rzeczywistością.
Główny bohater nawet nie przeczuwa,
że ta podróż zmieni jego życie o 180
stopni – koniec kariery, diametralna
zmiana w życiu osobistym i utrata tego,
co kocha… Już nic nie będzie takie samo.

Marek Stelar to lubiany autor po-
wieści kryminalnych i thrillerów psy-
chologicznych. Jego książki cechuje
misternie skonstruowana fabuła, wyczu-
cie w stopniowaniu napięcia, doskonałe
portrety psychologiczne bohaterów
i świetnie oddane realia środowisk
przestępczych. Pisarz związany jest
z Pomorzem Zachodnim, a szczególnie
ze Szczecinem. W 2023 roku uhonoro-
wany został Nagrodą Wielkiego Kali-
bru, jedną z najbardziej prestiżowych
nagród dla autorów powieści krymi-
nalnych. ■
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BIBLIOTECZNY REGAŁ NOWOŚCI
opisa³a: Sonia Szymañska (na podstawie materia³ów wydawnictw)



W Centrum Tradycji i Kultury odbył się
dziewiąty, a zarazem ostatni koncert
z cyklu 19. Komornickich Dni Muzyki

Klasycznej. Tegoroczna edycja zakończyła się wy-
jątkowym wydarzeniem – improwizacjami mu-
zycznymi do filmów niemych w reżyserii Bustera
Keatona i Edwarda F. Cline’a.

Publiczność miała okazję przenieść się w ma-
giczny świat kina z lat 20. XX wieku, oglądając na
ekranie kultowe filmy: „One Week” (1920), „The
Haunted House” (1921). Towarzyszyła im na żywo
niezwykła oprawa muzyczna – improwizacje forte-
pianowe i organowe. To był wieczór pełen humoru
i muzycznych doświadczeń, a zarazem piękne zwień-
czenie tegorocznego cyklu koncertów.

Organizatorzy dziękują wszystkim Wykonaw-
com, którzy przez ostatnie tygodnie dzielili się
z nami swoim talentem i pasją. Podziękowania
kierują także do pana Piotra Należytego za pełne
profesjonalizmu i zaangażowania prowadzenie całego
cyklu — dzięki niemu każdy koncert miał wyjątkową
atmosferę.

Dziękują również publiczności, która licznie
uczestniczyła w koncertach i wspólnie z nami two-
rzyła ten muzyczny festiwal. ■
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Dni Muzyki Klasycznej zakoñczone
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L egendarny zespół Sztywny Pal Azji wystąpił w sali
Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach. Odbyło
się to w ramach cyklu wydarzeń organizowanych

z okazji 35-lecia Gminnego Ośrodka Kultury w Komornikach.
Publiczność, wypełniająca salę po brzegi, od pierw-

szych dźwięków poczuła charakterystyczną energię i klimat

lat 80. i 90., z których słynie formacja. Zespół zagrał swoje
największe przeboje, takie jak „Wieża radości, wieża
samotności”, „Spotkanie z…” czy „To, co czujesz”.
Nie zabrakło także nowszych utworów, które pokazują,
że zespół wciąż ma wiele do powiedzenia na polskiej
scenie rockowej. ■

Sztywny Pal Azji porwa³ publicznoœæ
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D o Komornik przyjechała dru-
żyna Dębu Kębłowo, z którą
rywalizujemy już kilka ład-

nych sezonów, lecz dotąd bez wygra-
nej. W ligowej tabeli dzieliło nas tylko
6 punktów: Wielkopolska zajmowała 6
miejsce z 20 punktami, a goście, z do-
robkiem 14 oczek, byli na miejscu 8.

Z pierwszym gwizdkiem sędziego
Adama Rzepczyka Wielkopolska za-
brała się do solidnej roboty. Pierwsze
dwie akcje w 4 i 8 minucie – Kamila
Kołodzieja i Huberta Chełmińskiego –
zakończone były niecelnymi strzałami,
ale jak się później okazało, było to tylko
„kalibrowanie celownika”.

Worek z bramkami rozwiązał się
w 15 minucie. Kuba Prętki zagrał z pra-
wej strony do Huberta Chełmińskiego,
a ten pięknym strzałem z 12 metrów
dał Wielkopolsce prowadzenie 1:0.

W 27 minucie kibice zobaczyli
bramkę „typu stadiony świata”. Adrian
Czypicki strzałem z 50 metrów przelo-
bował bramkarza gości i było 2:0. W 43
minucie było 3:0. Hubert Chełmiński
i Adrian Czypicki „rozklepali” obronę
Dębu, a kibice na stojąco oklaskiwali
tę akcję. Nasi fani nie zdążyli się nacie-
szyć bramką na 3:0, a już było 4:0. Tuż
przed przerwą Adrian Czypicki zagrał
do Huberta Chełmińskiego, a ten po-
tężnym strzałem z lewej nogi „zerwał
pajęczynę” z bramki gości.

Do przerwy 4:0. To nie zadowalało
miejscowej ekipy, bo już 20 sekund
po rozpoczęciu drugiej połowy było
5:0. Bramkę strzelił Kamil Kołodziej,
a asystę zaliczył Wojciech Chwaliński.
W 55 minucie na prawej stronie boiska
Kuba Prętki wymanewrował obrońcę
Dębu, który interweniował tak niefor-
tunnie, że zaliczył „samobója” na 6:0.
W 60 minucie było 7:0. Drugą swoją
bramkę zdobył Kamil Kołodziej, a ko-
lejną asystę zaliczył Adrian Czypicki.
W 63 minucie zrobiło się 8:0, a Hubert
Chełmiński skompletował hat tricka,
wykorzystując podanie Damiana
Górnego.

W 66 minucie, czyli w zaledwie 21
minut, hat tricka zaliczył również Kamil
Kołodziej i było 9:0. Jeśli w tym meczu
padły już dwa hat tricki w wykonaniu
Huberta Chełmińskiego i Kamila Koło-
dzieja, to i „Czypi gol” nie chciał być
gorszy. W 70 minucie faulowany w polu
karnym był Tomasz Frąckowiak, który
po wejściu na boisko w 56 minucie robił
sporo zamieszania w szeregach obron-
nych gości, i sędzia bez wahania wskazał
na rzut karny. Do piłki podszedł „Czypi”,
który pewnym strzałem pokonał bram-

karza Dębu Kębłowo. Był to strzał
w „dziesiątkę”, bo wynik na tablicy
świetlnej pokazywał 10:0, a tym sa-
mym i on zaliczył hat tricka.

Wynik 10:0 i trzy hat tricki muszą
robić wrażenie! Całej drużynie należą
się wielkie brawa, ale największe
dla Trzech Muszkieterów!

RAZEM WYGRYWAMY, 
RAZEM PRZEGRYWAMY – 

JESTEŒMY 
WIELKOPOLSKA KOMORNIKI!
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DYCHA, TRZY HAT TRICKI. 
POGROM PRZY JEZIORNEJ 
Kto nie by³ w sobotnie popo³udnie na stadionie przy ul. Jeziornej, niech ¿a³uje, bo ominê³o go ogl¹danie
prawdziwego popisu dru¿yny LKS Wielkopolska Komorniki, która zdemolowa³a D¹b Kêb³owo a¿ 10:0.
Rywalizacja z tym zespo³em trwa od wielu sezonów, dotychczas wygraæ siê nie uda³o. Ró¿nica w tabeli
wynios³a 6 punktów. 

●   1:0 (15 min) – Hubert Che³miñski 

(as. Kuba Prêtki)
●   2:0 (27 min) – Adrian Czypicki
●   3:0 (43 min) – Adrian Czypicki 

(as. Hubert Che³miñski)
●   4:0 (45 min) – Hubert Che³miñski 

(as. Adrian Czypicki)
●   5:0 (46 min) – Kamil Ko³odziej 

(as. Wojciech Chwaliñski)
●   6:0 (55 min) – gol samobójczy
●   7:0 (60 min) – Kamil Ko³odziej 

(as. Adrian Czypicki)
●   8:0 (63 min) – Hubert Che³miñski

(as. Damian Górny)
●   9:0 (66 min) – Kamil Ko³odziej

●   10:0 (70 min) – Adrian Czypicki 

(as. Tomasz Fr¹ckowiak)

Sk³ad:

Maksymilian Suwiczak, Marcin Depczyñski,

Marcin Grabarz, Rafa³ Urbañski, Wojciech

Chwaliñski, Kuba Prêtki, Stanis³aw Sie-

kañski, Filip Nowicki, Hubert Che³miñski, Ka-

mil Ko³odziej (kapitan), Adrian Czypicki.

Bartosz Puchacz, Ziemowit Walkowiak,

Jakub KaŸmierczak, Pereira Pina Nikolas

Luiz, Xavier Konopacki, Damian Górny,

Marcin Ogrodowczyk, Tomasz Fr¹ckowiak,

Aleksander Deckert.

WIELKOPOLSKA KOMORNIKI – DĄB KĘBŁOWO 10:0 (4:0)



P iłkarki Lecha Poznań UAM,
rozgrywające domowe mecze
na stadionie GOSiR Plewiska,

pokonały AP Orlen Gdańsk 2:1. To była
ostatnia w tym roku okazja, by je zo-
baczyć w akcji. Mimo pięknej, ciepłej
i bezwietrznej pogody na trybunie
nie zasiadło wielu widzów. Pora
nie sprzyjała, w przeddzień Wszystkich
Świętych trwało już masowe odwie-
dzanie grobów.

Mecz zaczął się od ambitnych
ataków Lechitek, które ruszyły
na przeciwniczki, zmusiły do obrony
i bardzo szybko, bo już w 4 minucie
wyszły na prowadzenie po przytom-
nym strzale Julii Przybył. Niebawem
gra się wyrównała, z czasem zawod-
niczki z Trójmiasta osiągnęły lekką
przewagę, a Lech Poznań UAM odpo-
wiadał sporadycznie, zrywami. Obie
drużyny miały okazje bramkowe, obie
bramki broniły uderzenia z dystansu.

Druga połowa zaczęła się podobnie
jak pierwsza – od szybko strzelonego gola
przez gospodynie. Tym razem zdobyła
go Liwia Prochwicz. Po odważnym ataku
zmusiła przeciwniczkę do błędu i celnie
uderzyła sprzed pola karnego. Rywalki
szybko złapały kontakt, ale na więcej
nie było ich stać, także Lechitki niczego
już nie zdziałały.

Przed meczem odbyła się uroczy-
stość z udziałem prezesów Lecha Po-
znań. Karol Klimczak i Piotr Rutkowski
gratulowali i dziękowali trenerce Alicji
Zając za poprowadzenie ekipy w stu
spotkaniach. ■
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Ostatni mecz w Plewiskach
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J udocy Dominik Złotnikie-
wicz oraz Kacper Mitura
ze Szkoły Podstawowej

nr 1 w Komornikach walczyli
w Międzywojewódzkich Mistrzo-
stwach Młodzików. Po bardzo
dobrych walkach zakwalifiko-
wali się na Mistrzostwa Polski
w Lublinie.

Formę potwierdzili na Ogól-
nopolskim Turnieju w Przemęcie,
gdzie Dominik zdobył srebrny me-
dal, a Kacper zajął piąte miejsce.
Gminę Komorniki reprezentował
też Bogdan Januchowski, zdobyw-
ca brązowego medalu. ■

DOBRE WALKI MŁODYCH JUDOKÓW
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U częszczała do szkoły podsta-
wowej nr. 1 w Puszczykowie,
obecnie jest w czwartej klasie

LO w tym mieście. Trenuje sześć razy
w tygodniu. Od listopada do marca
pojawia się na przystani nad Wartą,
a od kwietnia do października jej
akwenem jest Jezioro Maltańskie. Jest
znana z pracowitości. Nie odpuszcza
treningów nawet w święta. Jak twierdzi,
kocha wioślarstwo.

Od 2024 roku jest stypendystką
gminy Komorniki, jej osiągnięcia
sportowe nie zostały bowiem niezau-
ważone. A sukcesów tych uzbierało
się mnóstwo:
●  W lipcu 2024 roku w Kruszwicy
na XXX Ogólnopolskiej Olimpiadzie
Młodzieży, czyli na Mistrzostwach
Polski Juniorów Młodszych, wygrała
konkurencję 2xKJM.
●  We wrześniu ubiegłego roku na ENEA
Długodystansowych Mistrzostwach
Polski zajęła pierwsze miejsce w konku-
rencji 2XKJ/KJM.

●  W październiku ubiegłego roku zwy-
ciężyła na Otwartych Mistrzostwach
Województwa Wielkopolskiego w kon-
kurencji 2xKJ/KJM.

●  Sukcesy odniosła też w tym roku:
w Kaliszu zajęła trzecie miejsce
na Mistrzostwach Województwa Wiel-
kopolskiego na ergometrze wioślarskim.
Wysoko plasowała się na Centralnych
Regatach Kontrolnych Juniorów
w Kruszwicy w maju, czerwcu i lipcu.
Na regatach międzynarodowych
w austriackim Linzu zajęła czwarte
miejsce.
●  Wygrała Mistrzostwa Polski w sprin-
tach wioślarskich w Płocku, była czwarta
na ENEA Długodystansowych Mistrzo-
stwach Polski, druga na Otwartych Mi-
strzostwach Poznania, pierwsza
na Otwartych Mistrzostwach Wielko-
polski. Te dwa ostatnie sukcesy od-
niosła kilka tygodni temu. ■
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EMILY GRZEŒKOWIAK 
KOCHA WIOŒLARSTWO

Mieszka w £êczycy, w styczniu skoñczy 18 lat. Od dziecka wykazywa³a
talent do sportu, uprawia³a taniec. Jako 12-latka trenowa³a pi³kê rêczn¹
w klubie Pyry Poznañ, ale ju¿ po roku zmieni³a dyscyplinê na wioœlarstwo,
co okaza³o siê trafn¹ decyzj¹, przysz³y bowiem du¿e sukcesy. Trenuje
w najstarszym poznañskim klubie wioœlarskim KW 04.



M iędzywojewódzkie Mistrzo-
stwa Młodziczek w Zapa-
sach Kobiet odbyły się

na obiekcie KS Sobieski Poznań. Znako-
micie spisała się drużyna dziewcząt
UKS Zapasy Plewiska, zdobywając dru-
żynowo pierwsze miejsce na 21 klubów
z czterech województw.

Złoty medal zdobyła Amelia Wojda
w kategorii 33 kg. 

Srebrne medale zdobyły Anastazja
Rutkowska w kategorii 42 kg oraz Alicja
Żebrowska 33 kg.

Brązowe medale zdobyły Iga Trej-
da w kategorii 50 kg, Nicole Gabruk
w kategorii 36 kg.

Piąte miejsca zajęły Mila Sufryd
w kategorii 36 kg, Lena Skrzypczak
w kategorii 50 kg, Nicole Tomyślak
w kategorii 54 kg, Marcelina Kudelska
w kategorii 58 kg.

Dru¿ynowo:

1. UKS Zapasy Plewiska – 29 pkt.
2. KS Sobieski Poznań – 26 pkt.
3. LKS Pesta Feniks Stargard – 19 pkt.

Roman Króliñski

prezes UKS Zapasy Plewiska
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Z£OCI MEDALIŒCI Z PLEWISK

SUKCES 
ANASTAZJI 
RUTKOWSKIEJ

Z ostała ona międzynarodo-
wą srebrną medalistką
Mistrzostw Polski Kadetek

w zapasach, odbyły się w Kraśniku
w dniach 3-5 października. Za-
wodniczka UKS Zapasy Plewiska,
po wygranych walkach z zawod-
niczkami z Polski, w finale zmie-
rzyła się z zawodniczką z Ukrainy,
nieznacznie jej ulegając.

Bardzo dobrze na tych za-
wodach spisał się Konrad Pióro,
wygrywając z zawodnikami
z Łotwy oraz z Ukrainy, w walce
o finał uległ reprezentantowi Wę-
gier, a w walce o brązowy medal
nieznacznie przegrał z reprezen-
tantem Litwy. ■
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V arius Manx to zespół, którego
nikomu przestawiać nie trze-
ba. Wielkie przeboje, miliony

sprzedanych płyt, szczyty list przebo-
jów, hity, takie jak „Zamigotał świat”,
„Ruchome piaski”, „Orła cień”, „Pio-

senka księżycowa”, „Pocałuj noc”
czy „Zanim zrozumiesz”, które potrafią
zanucić miliony Polaków.

W 2016 roku ponownie doszło
do połączenia sił zespołu z charyzma-
tyczną, obdarzoną niezwykłym głosem
Kasią Stankiewicz. Efektem tej współ-
pracy są sale koncertowe wypełnione
po brzegi w Polsce i za granicą. Po suk-
cesach wydawniczych płyt „25live”
oraz „Ent”, na czele z przebojem „Kot
bez ogona”, dziś zespół przygotowuje
nowe piosenki. Nowe utwory i znane
hity, mnóstwo wyjątkowych emocji
oraz niezapomnianych przeżyć! Va-
rius Manx & Kasia Stankiewicz to pro-
jekt absolutnie wyjątkowy, który za-
chwyci każdego!

Wstęp na koncert jest bezpłatny,
jednak obowiązywać będą zaproszenia,
które będzie można zdobyć, biorąc
udział w konkursie. Jego szczegóły
i zasady oraz informacje o dystrybucji
zaproszeń będą dostępne na stronach:
www.gokkomorniki.pl oraz www.ko-
morniki.pl. ■
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Koncert Noworoczny
Ju¿ 10 stycznia zapraszamy na wyj¹tkowy Koncert Noworoczny
Gminy Komorniki, podczas którego wyst¹pi¹ VARIUS MANX & KASIA
STANKIEWICZ.

Fo
t.

 G
os

pe
l 
Jo

y/
B

ea
ta

 W
ro

na

J uż 6 grudnia o godzinie 18:00
w Centrum Tradycji i Kultu-
ry w Komornikach wystąpi

pełen energii i radości poznański
chór Gospel Joy. Zespół, znany
z żywiołowych koncertów i blisko
30-letniej działalności na scenach
w Polsce i za granicą, zaprezentuje
największe przeboje muzyki gospel
oraz autorskie utwory w języku
polskim i angielskim.

Ich występy to połączenie
śpiewu, tańca i pozytywnej ener-
gii, która porywa publiczność
do wspólnego śpiewania i zabawy.
Warto przyjść i poczuć wyjątkowy,
świąteczny klimat podczas mikołaj-
kowego koncertu Gospel Joy w Ko-
mornikach! ■

GOSPEL JOY 
W KOMORNIKACH!

MIKOŁAJKI Z GOK KOMORNIKI

Gminny Ośrodek Kultury serdecznie zaprasza dzieci
i rodziców na wspólne świętowanie mikołajek.
W grudniu w każdej z filii GOK odbędą się

wyjątkowe spotkania pełne zabawy, muzyki i świątecznej
atmosfery.
Terminy wydarzeñ:
● 3 grudnia – Dom Kultury w Wirach

● 4 grudnia – Dom Kultury – „Świetlica” w Szreniawie
● 5 grudnia – Dom Kultury – „Klub” w Rosnówku
● 6 grudnia – Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach
● 8 grudnia – Dom Kultury „Dworek” w Głuchowie
● 12 grudnia – Dom Kultury „Nad Wirynką” w Szreniawie
● 13–14 grudnia – Dom Kultury „Remiza” w Plewiskach

Szczegółowe informacje oraz godziny poszczególnych
wydarzeń dostępne są u koordynatorów filii GOK Komorniki. ■




